
PROTOKÓŁ Nr VII/19 
z obrad VII sesji 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 
z dnia 28 marca 2019 r.

godzina rozpoczęcia – 13:08;
godzina zakończenia – 16:15;

Do punktu 1 porządku
       Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący  Rady –  Mariusz  Majak –  Otwieram  posiedzenie  VII  sesji  Rady
Miejskiej w Pyrzycach zarządzonej na dzisiejszy dzień na 28 marca 2019 r.  Witam
wszystkich przybyłych,  Panią  Burmistrz,  Pana Burmistrza,  Panią  Sekretarz,  Panią
Skarbnik,  Pana  radcę  prawnego  Urzędu  Miejskiego,  kierowników  wydziałów
Urzędu Miejskiego,  dyrektorów jednostek organizacyjnych,  prezesów spółek (jeśli
są),  dyrektorów  szkół,  przedszkoli,  sołtysów  (jeszcze  urzędujących  i  już
urzędujących).  Witam  również  młodzież  przybyłą  na  obrady  naszej  sesji,
działkowców,  lokalne  media  i  wszystkich  tych,  którzy  mają  możliwość
obserwowania naszej sesji.

W zwyczaju mamy to, że dość często wykorzystujemy obrady naszej sesji, dla
różnego  rodzaju  wystąpień  okolicznościowych  i  dzisiaj  takie  wystąpienie  ma
nastąpić,  przybyli  do  nas  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  z  Oddziałami
Integracyjnymi  w  Pyrzycach  oraz  działkowcy.  Poprosimy  Panią  Dyrektor  szkoły
i o wystąpienie uczniów naszej szkoły.   

Pani Renata Mol – nauczycielka matematyki w SP z OI w Pyrzycach -  Witam
Państwa serdecznie,  nazywam się  Renata  Mol  i  jestem nauczycielem matematyki
w Szkole  Podstawowej  z  Oddziałami  Integracyjnymi  im.  Leonida  Teligi
w Pyrzycach. Powiem pokrótce z jakiej okazji się pojawiliśmy. Otóż w październiku
2018  r.  przystąpiliśmy  do  Ogólnopolskiego  Konkursu  „Pomysł  na  Kampanię
Społeczną związaną z ochroną klimatu”. Ku ogólnemu zaskoczeniu, wśród 300 prac
nasza  została  zauważona  i  nagrodzona  tytułem  „Laureata”  w  bloku  „Transport
i mobilność”.  Wygrać  to  było  fajnie,  ale  później  to  wszystko  co  wymyśleliśmy
zrealizować, to już było trochę trudniej. Okazało się, że przez cały miesiąc marzec
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realizowaliśmy  swoją  kampanię,  23  działania  zostały  wykonane.  Nagłaśnialiśmy
sprawę związaną z poruszaniem się rowerami, bądź z poruszaniem się na pieszo,
jako  jednymi  z  najbardziej  ekologicznych  sposobów.  Prowadziliśmy  różnorodne
działania edukacyjne w szkole, poza szkołą i z tego też powodu jesteśmy tutaj, bo
wymyśleliśmy różne sposoby na to, aby Pyrzyce przekształcić w miasto ekologiczne,
bardzo sprzyjające  rowerom i  ludziom, którzy chętnie  na tych rowerach  chcą się
poruszać. Młodzież przekaże 12 postulatów,  wypracowanych w trudach, zebraliśmy
sporo podpisów (za chwilę Państwo dowiecie się ile) i chcemy złożyć to na ręce Pani
Burmistrz, być może niektóre z tych postulatów w najbliższym czasie znajdą swoją
realizację. 
 
Uczniowie odczytali wypracowane postulaty:

1. Wybudowanie na terenie Pyrzyc jak największej sieci ścieżek rowerowych.
2. Wybudowanie ścieżki rowerowej do jeziora Miedwie na trasach Pyrzyce – Giżyn

oraz Pyrzyce – Wierzbno.
3. Wybudowanie  ścieżek  rowerowych  na  trasach:  Pyrzyce  –  Mielęcin,  Pyrzyce-

Ryszewko.
4. Wprowadzenie w godzinach porannych od 6:30 do 9:00 i popołudniowych od

14:00 do 16:00 komunikacji miejskiej zapewniającej połączenie  centrum miasta
z następującymi  ulicami:  Adama  Mickiewicza,  Rycerza  Przybora,
Czerwonomłyńska,  Młodych  Techników  oraz  miejscowościami  Rzepnowo
i Obojno. 

5.  Wybudowanie  na  obrzeżach  miasta  Pyrzyce  parkingów  i  zorganizowanie
dojazdu do Pyrzyc środkiem komunikacji miejskiej lub miejskimi rowerami.

6. Zorganizowanie miejskiej wypożyczalni rowerów.
7. Wybudowanie styl parku.
8. Organizowanie  przed  instytucjami,  szkołami  i  przychodniami  miejsc

postojowych na rowery.
9. Wybudowanie przy przystankach autobusowych garaży na rowery.
10. Podejmowanie  działań  promujących  przemieszczanie  się  na  terenie  miasta

Pyrzyce rowerami.
11. Zamontowanie na terenie miasta stanowisk napraw rowerów z podstawowym

wyposażeniem.
12. Stała troska o stan techniczny istniejących  ścieżek rowerowych.
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Pani Renata Mol – nauczycielka matematyki w SP z OI w Pyrzycach -  Na ręce Pani
Burmistrz  przekazuję  tą  petycję  z  podpisami,  podpisów  jest  609,  tyle  młodzież
zebrała  w ciągu miesięcznej  akcji.  Chcę jeszcze  powiedzieć,  że  Ci  oto  uczniowie,
którzy  te  postulaty  Państwu  prezentowali  uczestniczyli  w  konferencji  prasowej,
która była zorganizowana na Szczycie Klimatycznym COP24 w Katowicach, także
mają wprawę w prezentowaniu swoich postulatów.

Burmistrz  Pyrzyc –  Marzena Podzińska  – Dziękuję  bardzo,  gratuluję  jeszcze  raz
i wielkie wyzwanie przede mną i  przed Radą,  żebyśmy te postulaty zrealizowali,
chociaż myślę, że te 5 lat to mało na te postulaty, ale na pewno dołożymy wszelkich
starań, żebyście mogli wywiązać się z celów, które założyliście, jak również te 609
podpisów, żeby mieszkańcy czuli, że mają wpływ na to co w mieście i gminie jest
realizowane. Jeszcze raz gratuluję pomysłu i życzymy kolejnych sukcesów.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak  - Również przyjmujemy jako Rada Wasze
postulaty i pewnie łatwiej będzie nam je realizować z tego względu, że przynajmniej
kilku  radnych  jest  zwolennikami  poruszania  się  na  rowerze  w  wolnym  czasie,
a w przyszłości  być  może  i  do  pracy.  Zachęcam  wszystkich,  żeby  mniej  używać
samochodów, a być może nawet jak niektórzy samorządowcy udawać się do pracy
na rowerze. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska –  Poproszę do siebie naszych gości Pana
Tadeusza Jarzębiaka Prezesa Krajowej Rady Działkowców, Zastępcę Prezesa Pana
Józefa Romanowskiego, jak również Panią Genowefę Nowicką Prezesa Miejskiego
Ogródka Działkowego, bo chcieliby Państwo przekazać informacje.  

Prezes  KRD  -  Tadeusz  Jarzębiak  - Miło  nam  jest  korzystać  z  dzisiejszego
posiedzenia Rady Miejskiej. Skąd akurat pomysł, żeby działkowcy uczestniczyli? My
uczestniczymy w różnych formach na posiedzeniach Rad, najczęściej są to „robocze”
spotkania,  gdzie trzeba rozwiązywać problemy wspólnie,  zarówno dla Gminy jak
również dla Ogrodów Działkowych. My żyjemy w gminie, jako działkowcy jesteśmy
cząstką  gminy,  gospodarujemy  na  gruncie  gminnym,  a  więc  w  sumie  Razem,
a ustawa też zobowiązuje włodarzy miasta do tworzenia odpowiednich warunków
do rozwoju i funkcjonowania Ogrodów Działkowych. Ta współpraca na pewno jest
potrzebna zarówno jednym jak i drugim. Ogrody w mieście są potrzebne, dlatego
dążymy do tego, żeby procesy likwidacyjne były jak najskromniejsze.  Ustawa, co
prawda daje  możliwość już odtwarzania  na terenie  zamiennym, ale  trudno sobie
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wyobrazić  jeżeli  ktoś  40,  czy  50  lat  użytkował  działkę,  a  teraz  nagle  trzeba  się
przeprowadzać,  to  nie  jest  to  na  pewno  przyjemne,  ani  łatwe.  W  okręgu
szczecińskim mamy 176 ogrodów one są różnej wielkości, ale te ogrody służą przede
wszystkim  działkowcom,  a  to  nie  jest  jedyny  cel,  bo  wypoczynek  i  ta  funkcja
produkcyjna to nie jest wszystko, ogrody mają zapewnić również bioróżnorodność,
walkę o utrzymanie kultury sadowniczej, rolniczej. Nasi działkowcy potrafią krzesać
różne cuda, jeżeli ktoś bywa w ogrodach, to czasem na prawdę można podziwiać
inwencję i twórczość tych ludzi, którzy potrafią zrobić z kawałka gruntu piękną oazę
zieleni  do  wypoczynku,  również  zapraszamy  wszystkich.  Idzie  tendencja  w tym
kierunku,  żeby  ogrody  otworzyć  dla  społeczeństwa,  żeby  to  nie  było  tylko
i wyłącznie dla grupy wybrańców, działkowców, ale również ogrody maja służyć
tutaj i w tym duchu nasze spotkanie. Dzisiejsze nasze spotkanie ma trochę charakter
inny, one raczej  jest dzisiaj takie kurtuazyjne z tego względu, że decyzją Krajowej
Rady Polskiego Związku Działkowców Pani Burmistrz Marzena Podzińska została
uhonorowana  odznaką  za  zasługi  dla  Polskiego  Związku  Działkowców,  za  to
„serce”,  za  bywanie  w  Ogrodzie,  na  naszych  różnego  rodzaju  uroczystościach,
przede wszystkim jako organ wykonawczy miasta,  musi się troszczyć nie tylko o
sprawy  miejskie,  ale  również  i  o  działkowców.  Wypełnia  tą  funkcję  dobrze  i  w
związku  z  tym  na  wniosek  miejscowych  działkowców,  docenili  Pani  pracę,  taki
wniosek został złożony i Pani Burmistrz została uhonorowana.

Następnie:
Prezes KRD - Tadeusz Jarzębiak –  Dokonał dekoracji  Burmistrz Pyrzyc Marzeny
Podzińskiej odznaką Polskiego Związku Działkowców.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Bardzo serdecznie dziękuję i cieszę się, że
to wręczenie  było również okazją do tego,  żebyście  Państwo mogli  poznać nową
Radę  Miejska,  i  że  mogliście  Państwo  zaprezentować  Zarząd  Wojewódzki,  jak
i Miejski naszych Ogrodów. 

Chciałabym w tym momencie podziękować sołtysom, którzy zakończyli swoje
kadencje, bo jak wiemy zakończyliśmy już wybory sołeckie na terenie naszej gminy,
jak również chciałabym przedstawić nowych, „starych” sołtysów, którzy już swoje
funkcje pełnią. Może rozpocznę od sołtysów, którzy zakończyli już swoją kadencję,
chciałabym  poprosić  do  siebie  Panią  Krystynę  Janowską,  Pani  Krystyna  była
Sołtysem Brzeska od 2007 r. do 2019r. Odczytam jeden list gratulacyjny, oczywiście
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zostanie on w takiej formie przekazany wszystkim sołtysom, ale chciałabym żebyście
odsłuchali tego, za co sołtysom dziękujemy.

„Funkcja  Sołtysa  to  nie  tylko  samo  administrowanie,  to  również  skuteczne
reprezentowanie sołectwa w Gminie, to dbałość aby postulaty zebrania wiejskiego
znalazły swoje odzwierciedlenie w projekcie budżetu Gminy i  planach jej rozwoju.
Sołtys musi być także sprawnym organizatorem, który potrafi rozbudzić aktywność
lokalnej społeczności, motywować mieszkańców do włączania się w sprawy własne
i sołectwa.  Takiej  charyzmy  i  oddania  nie  brakowało  Pani  Sołtys  Krystynie
Janowskiej, dzięki Pani zaangażowaniu udało się zrealizować wiele zadań ważnych
dla sołectwa. Składam bardzo serdeczne podziękowania za 12 lat pełnienia funkcji
Sołtysa Sołectwa Brzesko.” 

Pani  Krystyna  Janowska  –  Chcę  serdecznie  podziękować  przede  wszystkim
pracownikom  Gminy,  że  zawsze  byli  wyrozumiali,  czego  żądaliśmy  to  nam
pomagali.  Dziękuję  swoim koleżankom i  kolegą  za  piękną  współpracę  w każdej
kadencji, w każdej kadencji była owocna i dużo wspólnie realizowaliśmy. Dziękuję
radnym,  bo  też  nam  pomagali,  jak  tylko  mogli,  przede  wszystkim  Panu
Wrońskiemu,  naszemu  radnemu  z  mojej  miejscowości  dziękuje  bardzo.  Dziękuję
również Pani Burmistrz i wszystkim, którzy nam pomagali, Pani Dyrektor Ośrodka
Sportu i Rekreacji, naszej Pani Dyrektor ze szkoły Pani Jasion, która teraz już nie jest
naszą Dyrektorką, i nowej Pani Dyrektor dziękuję za współpracę, która była bardzo
dobra. 

Burmistrz  Pyrzyc  -  Marzena  Podzińska  –  Poproszę  Pana  Bogdana
Pietrzykowskiego, który był Sołtysem Sołectwa Mielęcin również przez okres 12 lat
(bardzo  długo).  Panie  Bogdanie  również  serdecznie  dziękuję  za  te  12  lat,  za
współpracę i  pełne zaangażowanie na rzecz mieszkańców Mielęcina.

Pan  Bogdan  Pietrzykowski  – Ja  też  chciałbym  wszystkim  radnym  tych  trzech
kadencji,  które  byłem  podziękować,  Pani  Burmistrz  w  drugiej  kadencji  za
współpracę, wszystkim tym, którzy nam pomagali, dyrektorom wszystkich działów,
ośrodków dziękuję bardzo, pracujcie na rzecz dobra naszej gminy.
 
Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Poproszę Panią Ewelinę Kowalczyk, która
była  Sołtysem  Sołectwa  Pyrzyce,  w  ostatniej  kadencji  były  to  3  lata  (bo  było  to
w trakcie kadencji), Pani Ewelino również bardzo serdecznie dziękuję za pani prace,
zaangażowanie i życzę wszystkiego dobrego. 
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Poproszę Pana Władysława Marszałka, który był Sołectwa Turze przez 27 lat, to
jest bardzo długi okres, duży wyczyn Panie Sołtysie, jeszcze raz bardzo serdecznie
dziękuję  za  te  27  lat,  za  pełne  zaangażowanie  na  rzecz  mieszkańców,  dobrą
współpracę i życzę wszystkiego dobrego Panie Sołtysie, żeby teraz Pan się odnalazł
w nowej rzeczywistości,  Pan jest aktywną osobą, więc myślę,  że będzie Pan dalej
aktywnie działał na rzecz swojej miejscowości.

Pan Jacek Tychoniec, który był sołtysem Sołectwa Ryszewko, przez 7 lat pełnił
Pan funkcję Sołtysa, równie serdecznie dziękuję za zaangażowanie, za współpracę
i życzę wszystkiego dobrego i aby aktywnie dalej też Pan działał na rzecz Sołectwa.

Pan Jacek  Tychoniec  –  Również  chciałbym podziękować  za  współpracę  radnym
poszczególnych kadencji, bo tak naprawdę wyszło, że było to 7 lat, a w sumie były to
trzy kadencje radnych. Chciałbym podziękować pracownikom Gminy, pracownikom
jednostek organizacyjnych współpracujących  z  Gminą,  m.in.  Pani  Dyrektor  OSIR,
kolegom  i koleżankom  sołtysom,  z  którymi  miałem  okazję  współpracować,  jak
również korzystając z okazji chciałbym podziękować radom sołeckim, które za mojej
kadencji  współpracowały ze mną (tym osobą, które były w radzie sołeckiej  mojej
miejscowości), jak również mieszkańcom, którzy angażowali się w nasze działania
na rzecz miejscowości.

Burmistrz  Pyrzyc  -  Marzena  Podzińska  –  Mamy  jeszcze  dwóch  ustępujących
sołtysów, ale nie ma ich dzisiaj z mami, jest to Pani Magdalena Wodzińska, Sołtys
Krzemlina od 2015 do 2019 roku i również Pani Sołtys Żabowa, też jedna kadencja
2015-2019 rok, Pani Marta Maduzia, która też nie jest obecna z nami, również bardzo
serdecznie dziękujemy Paniom Sołtys.

Następnie Burmistrz Pyrzyc Marzena Podzińska przedstawiła sołtysów wybranych
na nową kadencję:

1) Pani Żaneta Guźniczak – Sołtys Sołectwa Brzesko,
2) Pan Roman Bylina - Sołtys Sołectwa Brzezin,
3) Pan Stanisław Wudarczyk – Sołtys Sołectwa Czernice,
4) Pani Maria Kopeć – Sołtys Sołectwa Giżyn,
5) Pan Rafał Frątczak – Sołtys Sołectwa Krzemlin,
6) Pan Mieczysław Jastrzębski – Sołtys Sołectwa Letnin,
7) Pani Beata Krawczyk  - Sołtys Sołectwa Mechowo,
8) Pan Łukasz Hładki – Sołtys Sołectwa Mięlecin,
9) Pan Bogdan Sak – Sołtys Sołectwa Młyny,
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10) Pani Zofia Kołodziej – Sołtys Sołectwa Nieborowo,
11) Pani Bogumiła Kołodziej – Sołtys Sołectwa Nowielin,
12) Pani Beata Kozak – Sołtys Sołectwa Obromino,
13) Pan Zbigniew Jakubowski – Sołtys Sołectwa Okunica,
14) Pani Genowefa Murawa – Sołtys Sołectwa Pstrowice,
15) Pan Mateusz Pawluk – Sołtys Sołectwa Pyrzyce,
16) Pan Albert Furmanik – Sołtys Sołectwa Rzepnowo,
17) Pani Małgorzata Wybranowska – Sołtys Sołectwa Ryszewko,
18) Pan Lucjan Nykiel – Sołtys Sołectwa Ryszewo,
19) Pani Danuta Maćkowiak – Sołtys Sołectwa Stróżewo,
20) Pani Andżelika Ziomek – Sołtys Sołectwa Turze,
21) Pani Agnieszka Przygoda - Sołtys Sołectwa Żabów.

Burmistrz  Pyrzyc  -  Marzena  Podzińska  – Wszystkim  sołtysom  gratuluję,  życzę
powodzenia,  samych  sukcesów,  dobrej  współpracy  i  dużego  zaangażowania
mieszkańców we wspólną pracę.

Przewodniczący  Rady –  Mariusz Majak  – Gratuluję  w imieniu Rady wszystkim
nowo wybranym sołtysom (dotychczasowym i nowym,) i życzę Państwu owocnych
działań na rzecz swoich jednostek pomocniczych, dobrej współpracy z Radą Miejską
i  oczywiście  Burmistrzem  Pyrzyc,  życzę  Państwu  wszystkiego  dobrego  na  tą
kadencję.

Zaznaczę, że na sali obrad mamy 14 radnych, a więc jest wymagane kworum
do  tego,  aby  podejmować  prawomocne  decyzje,  nieobecny  jest  radny  Tomasz
Posyniak (doszedł o godz. 13:57).

 Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
 Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
 Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
 Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu;
 Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Do punktu 2 porządku
Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
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Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –  Damian  Błażejewski  -
Poprosił  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projekty  uchwał  dotyczące
rozpatrzenia wniosku oraz petycji:

-  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji
społecznych nt. nadania imienia placowi zabaw w Pyrzycach przy ul. Pod Lipami
(Druk Nr 55/19),

- Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej   rozpoczęcia
procedowania  na  rzecz  budowy  obiektu  wodnego  w Pyrzycach,  w  sprawie
ograniczenia  przejazdu  przez  Pyrzyce  samochodów ciężarowych oraz  w sprawie
wprowadzenia zmian w regulaminie organizacyjnym Urzędu Miejskiego (Druk Nr
56/19),

-  Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  opracowania  planu
rozwoju kultury ludowej,  w sprawie przygotowań do organizacji  obchodów 900-
lecia  Chrystianizacji  Pyrzyczan  oraz  w  sprawie  wypracowania  formuły
upamiętnienia artystów Ziemi Pyrzyckiej (Druk Nr 57/19),
-  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej   podjęcia prac celem
uchwalenia  i  realizowania  „Planu  Rozwoju  Gospodarki  Turystycznej  w  Gminie
Pyrzyce” (Druk Nr 58/19),

-  Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  utwardzenia  drogi
gminnej na ul. Akacjowej w Pyrzycach (Druk Nr 60/19).

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Poprosiła o wprowadzenie do porządku
obrad projektu uchwały w sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Pyrzyc  do złożenia
oświadczenia  o  zabezpieczeniu  środków  własnych  na  finansowanie  zadania
inwestycyjnego pn. „Budowa boiska przy ul. Rolnej w Pyrzycach” (Druk Nr 59/19).

Nie zgłoszono więcej zmian do porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie wprowadzenie do
porządku obrad następujących projektów uchwał:

8



- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji
społecznych nt. nadania imienia placowi zabaw w Pyrzycach przy ul. Pod Lipami
(Druk Nr 55/19).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się - 0; 

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Nieobecny
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński – Za

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad (jako pkt 13).

-  Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej   rozpoczęcia
procedowania  na  rzecz  budowy  obiektu  wodnego  w Pyrzycach,  w  sprawie
ograniczenia  przejazdu  przez  Pyrzyce  samochodów ciężarowych oraz  w sprawie
wprowadzenia zmian w regulaminie organizacyjnym Urzędu Miejskiego (Druk Nr
56/19).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się - 1; 
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Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Wstrzymał się
Tomasz Posyniak - Nieobecny
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad (jako pkt 14).

-  Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  opracowania  planu
rozwoju kultury ludowej,  w sprawie przygotowań do organizacji  obchodów 900-
lecia  Chrystianizacji  Pyrzyczan  oraz  w  sprawie  wypracowania  formuły
upamiętnienia artystów Ziemi Pyrzyckiej (Druk Nr 57/19).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 13; przeciw – 1; wstrzymało się - 0; 

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
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Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Przeciw
Tomasz Posyniak - Nieobecny
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad (jako pkt 15).

-  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej   podjęcia prac celem
uchwalenia  i  realizowania  „Planu  Rozwoju  Gospodarki  Turystycznej  w  Gminie
Pyrzyce” (Druk Nr 58/19).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się - 0; 

Głosy:
 Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Nieobecny
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad (jako pkt 16).
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-  Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  utwardzenia  drogi
gminnej na ul. Akacjowej w Pyrzycach (Druk Nr 60/19).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się - 0; 

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Nieobecny
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad (jako pkt 17).

-  Projekt  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Pyrzyc  do  złożenia
oświadczenia  o  zabezpieczeniu  środków  własnych  na  finansowanie  zadania
inwestycyjnego pn. „Budowa boiska przy ul. Rolnej w Pyrzycach” (Druk Nr 59/19).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się - 0; 

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
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Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Nieobecny
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad (jako pkt 18).

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Zaproponował,  aby  projekty  uchwał
wprowadzić w porządku obrad od punktu 13 do 18, wolne wnioski to punkt nr 19
i zamkniecie obrad to punkt 20.

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Wyszedł Radny Damian Błażejewski, godz. 13:44
Stan radnych na sali : 13

Do punktu 3 porządku
Informacja z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc.

Kalendarz spotkań Burmistrz Pyrzyc od dnia 04 marca 2019 r. do 27 marca 2019 r.
stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.  

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  –  Remigiusz  Pajor  Kubicki   -  Mam  pytania
dotyczące:
 - punktu 10 - spotkanie z przewodniczącym SLD w Pyrzycach i Sekretarzem SLD
w sprawie organizacji 30 rocznicy „Okrągłego Stołu”, jakby kilka zdań można było
na ten temat powiedzieć, 
- punkt Nr 18 - spotkanie z przedstawicielami firmy MET-INSTAL w sprawie robót
dodatkowych na ul. Głowackiego, tutaj jakby można było powiedzieć, co to były za
roboty dodatkowe i jaki był rezultat spotkania,
- punkt 30  - spotkanie z Dyrektorem PDK w sprawie organizacji Pyrzyckich Spotkań
z Folklorem, prosiłbym o kilka zdań na ten temat,
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- punkt 35 – udział w spotkaniu wójtów i burmistrzów w Starostwie Powiatowym,
prosiłbym o tematykę spotkania,
- punkt 38 i 39 – spotkanie w sprawach bieżących z Prezesem Backer OBR i Prezesem
PPK, co to za sprawy bieżące, jakby można było się dowiedzieć. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ekologii – Jerzy Wroński –  W związku ze
spotkaniem  w  miejscowości  Barzkowice,  gdzie  w  spotkaniu  uczestniczył  Pan
Minister  Brudziński,  chciałbym,  żeby  podzieliła  się  Pani  informacjami  co
„przywiózł” Pan Minister dla Gminy Pyrzyce, może jakieś pieniądze, proszę o parę
słów na temat tego spotkania. 
  

Wrócił radny Damian Błażejewski, godz. 13:48
Stan radnych na sali: 14

Burmistrz Pyrzyc -  Marzena Podzińska  -  Pierwsze pytanie -  spotkanie z Panem
Janem  Rusinem  jak  również  z  Panem  Zdzisławem  Dzioba  -  Sekretarzem  SLD,
spotkanie dotyczyło udostępnienia sali  282 (tej, w której się znajdujemy) dla SLD,
które jest  organizatorem spotkania w sprawie organizacji  30 rocznicy „Okrągłego
Stołu”, i to jest ich taka inicjatywa oddolna, żeby w tym dniu, a to będzie dokładnie
6 kwietnia  (jak  dobrze  pamiętam),  tutaj  właśnie  na  sali  282  odbyło  się  takie
spotkanie,  na  którym  będzie  można  porozmawiać,  podyskutować,  sięgnąć  do
historii,  jak również wypowiedzieć swoje zdanie,  jest  to spotkanie skierowane do
przedstawicieli  wszystkich  władz  samorządowych  i  nie  tylko,  ale  również  dla
mieszkańców,  ale  to  już  jak  powiedziałam  to  jest  inicjatywa  Sojuszu  Lewicy
Demokratycznej.   

Spotkanie z przedstawicielami firmy MET-INSTAL, było konsekwencją pism
i rozmów,  które  wpływały  na  temat  robót  dodatkowych,  na  które  firma  MET-
INSTAL  chciałaby  zawrzeć  umowę  z  Gminą  Pyrzyce,  poza  już  ogłoszonym
przetargiem,  wskazując  przede  wszystkim  uzupełnienie  gruntu,  jeżeli  chodzi
o kanalizację, czyli wymianę gruntu, a mamy teraz I etap inwestycji, czyli położenie
sieci odnoście kanalizacji. Jednakże nasza odpowiedź moich służb, moja i Inspektora
Nadzoru  była  negatywna,  taka  odpowiedź  została  skierowana  na  piśmie.
Konsekwencją  tego spotkania  była  odpowiedź od firmy,  która dalej  podtrzymuje
swoje stanowisko, że jednak […] takich robót dodatkowych, odbyło się spotkanie, na
którym ponownie przedstawiliśmy nasze stanowisko i to stanowisko dotyczyło tego,
że nie wyrażamy zgody na roboty dodatkowe,  ponieważ przetarg był  ogłoszony,
były  wszelkie  dostępne  możliwości  dopytania  się  podczas  trwania  przetargu,
możliwość  „oglądu”  całego  terenu.  Jak  również  padły  takie  propozycje  robót
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zamiennych,  ostatecznie,  które  mieszczą  się  również  w  specyfikacji,  są  zgodne
z prawem,  ale  do  dnia  dzisiejszego  nie  otrzymałam  informacji  zwrotnej,  czyli
stanowiska  firmy,  co  z  tymi  propozycjami,  które  między  Inspektorem  Nadzoru,
nami,  jak również przedstawicielami firmy padły.  Także na ten moment z naszej
strony nie ma zgody na roboty dodatkowe.  

Jeżeli  chodzi  o  spotkanie  z  Panem  Dyrektorem  Domu  Kultury,  to  Pan
Dyrektor  na  spotkaniu  przedstawił  mi  już  wstępny  plan  Pyrzyckich  Spotkań
z Folklorem,  które  będą  odbywały  się  w  ostatni  weekend  czerwca,  będą  się
odbywały w miejscu sprawdzonym już rok temu, mamy już pierwsze potwierdzenia
zespołów, które będą, jak również wszystkich dodatkowych imprez towarzyszących,
a także możliwości pozyskania środków zewnętrznych, bo jak wcześniej mówiłam
na Komisjach (bo myślę, że chyba na sesji nie było o tym mowy) składaliśmy również
wniosek do Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego  o wsparcie  naszych
Pyrzyckich  Spotkań  z  Folklorem,  jednak  nie  został  rozpatrzony  pozytywnie,
złożyliśmy  odwołanie,  jest  w  trakcie,  bo  nie  mamy  jeszcze  rozstrzygnięcia,  ale
jednocześnie  podjęliśmy  decyzję  i  będziemy  ubiegać  się  o środki  zewnętrzne
z Euroregionu Pomerania, jak to czyniliśmy do tej pory i te uzgodnienia dotyczyły
tych wszystkich spraw związanych z Pyrzyckimi Spotkaniami z Folklorem. 

Udział w spotkaniu wójtów/burmistrzów w Starostwie Powiatowym, nie za
wiele  mam  tutaj  do  powiedzenia,  ponieważ  na  spotkaniu  były  poruszone  przez
Starostę  remonty dróg,  tak jak  mieliśmy przedstawione  w informacji  w miesiącu
lutym  Starostwo  przewiduje  na  Gminie  Pyrzyce  remont  odcinka  drogi
ul. Staromiejskiej,  w  przypadku  pozyskania  środków  z  Programu  Rozwoju  Dróg
Lokalnych, również brany jest pod uwagę Nowielin, ale nie ma jeszcze ostatecznego
terminu, ani ostatecznej decyzji,  kiedy ten remont będzie wykonany. Pan Starosta
przedstawił  również  informacje,  że  trwają  prace  związane  z  bieżącym
uzupełnianiem ubytków w drogach powiatowych na terenach miasta, jak również na
terenach wiejskich, metodami nam znanymi, czyli  przez pracowników starostwa,
a część większych robót została zlecona firmie zewnętrznej.

Natomiast  spotkanie  z  Panem  Krzysztofem  Wancerzem  dotyczyło  spraw
związanych z gospodarką odpadami, również spraw związanych z zarządzaniem
naszym zasobem lokalnym, ponieważ Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne jest
Zarządcą naszego mienia, jeżeli chodzi o mieszkania. 

Udział w konferencji „Perspektywy dla mieszkańców obszarów wiejskich”  -
Niestety Pan Brudziński nie przywiózł nam tych środków finansowych, spotkanie
dotyczyło  prezentacji  wszystkich  programów,  które  są  skierowane  z  każdego
Ministerstwa  w  każdym  z  obszarów  do  samorządów  i  nie  tylko  samorządów
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lokalnych,  z  których  możemy  korzystać,  w  większości  już  korzystamy,  bo  są  to
programy, które już od dłuższego czasu są realizowane, również nowe programy,
które powstały, a także programy, które będą wprowadzone dopiero w życie, jest to
program  Pana  Prezydenta  Dudy  związany  z  Centrum  Usług  Wspólnych,  jeżeli
chodzi  o  pomoc  społeczną.  Konferencja  dotyczyła  wszystkich  tych  propozycji,
z których samorządy mogą korzystać, ale w większości już korzystają,

Z  Panią  Prezes  Ewą  Bogacką  odwiedziłam  naszą  firmę  BACKER  OBR,
informacja  dotyczyła  sprawy  związanej  z  dojazdem  do  firmy  od  strony  ul.
Głowackiego, bo wiemy, że dojeżdża tam transport ciężki, czyli dostawy towaru, jak
również w drugą stronę. Wspólnie z firmą dążyliśmy do tego, żeby transport, który
musi zostać, czyli ten ciężki, on niestety musi  tą drogą przejechać w przypadku tej
trwającej  inwestycji,  ale wykluczenie tego lżejszego, małego transportu,  który jest
teraz kierowany od ul. Szczecińskiej,  jeżeli  chodzi o firmę. Moja wizyta dotyczyła
również informacji, czy są jeszcze sprawy związane z niedoborem pracowników, bo
takie  też  były,  a  także  zgłaszanych  spraw  przez  Pana  Prezesa  Stowarzyszenia
„Patra”, chodziło tu o zatrudnianie pracowników. Również podziękowania za udział
w  naszym  przedsięwzięciu  „Pyrzycka  Szybka  Dycha”,  gdzie  BACKER  OBR  jest
naszym partnerem strategicznym.

Radny Mariusz Ogrodnik -  Widzę, że brała Pani udział w spotkaniach w szkołach
z Dyrektorami  szkół,  czy  wiadomo  coś  na  temat  protestu  planowanego  na  8
kwietnia?
 
Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Tak  jak  Pan  powiedział  protest  jest
planowany na 8 kwietnia, ostatecznie nie wiemy, czy się zrealizuje, ale jeżeli tak, to
nasze  wszystkie  placówki  do  tego  protestu  przystąpią,  wszystkie  szkoły  poza
przedszkolami.

Nie zgłoszono więcej zapytań do przedstawionej  informacji z bieżącej działalności
Burmistrza Pyrzyc.

Doszedł radny Tomasz Posyniak godz. 13:57
                                                                                                                 Stan radnych na sali: 15

Do punktu 4 porządku
Interpelacje i zapytania Radnych składane na piśmie.
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Przewodniczący Komisji Budżetu – Remigiusz Pajor-Kubicki – Mam dzisiaj dwa
zapytania:

1) zapytanie w sprawie współpracy z miastami partnerskimi w ciągu ostatnich
pięciu lat.

Bardzo  proszę  o  przedstawienie  informacji  na  temat  współpracy  miasta  i  gminy
Pyrzyce z miastami partnerskimi w ciągu ostatnich pięciu lat z wyszczególnieniem
działań  podejmowanych  zarówno  przez  Urząd  Miejski  jak  i  szkoły  i  pozostałe
jednostki organizacyjne. Proszę o przedstawienie informacji z podziałem na każde
miasto partnerskie, a w przypadku braku działań o powody takiej sytuacji.

Zapytanie na piśmie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.
2) zapytanie w sprawie oferty inwestycyjnej miasta i gminy Pyrzyce.

W związku z brakiem informacji w odpowiedniej zakładce na stronie internetowej
miasta zwracam się z prośbą o przedstawienie oferty inwestycyjnej miasta i gminy
Pyrzyce.  Po wejściu w takową zakładkę w kategorii „Dla inwestorów” na stronie
internetowej  nie  ma  jakiejkolwiek  treści  oprócz  szablonu  witryny.  Jeżeli  miasto
i gmina Pyrzyce nie posiada oferty inwestycyjnej to sugeruję usunięcie niepotrzebnej
zakładki ze strony.

Zapytanie na piśmie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ekologii  –  Jerzy  Wroński  –  Mam  jedną
interpelację związaną z remontem drogi na ul. Głowackiego, pomysł nie tylko mój,
żeby  przy  tym  remoncie  udrożnić  drogę  ul.  Magazynowej,  jeżeli  będzie  taka
możliwość, podkreślam - przy tym remoncie grogi ul. Głowackiego. Uzasadnienie
jest takie Pani Burmistrz (ja już to będę mówił od strony bezpieczeństwa), że gdyby
coś się stało na przejeździe kolejowym, to niestety wtedy Pyrzyce będą zablokowane
i  może  będzie  kiedyś  taka  możliwość,  żeby  połączyć  drogę  Szczecińską
i Głowackiego torowiskiem, które już jest już nieczynne, jeżeli nie będzie możliwości
przez drogę Magazynową. 

Interpelacja na piśmie stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak – Mam dwie interpelacje:
1)  Interpelacja  w  sprawie  poprawy  bezpieczeństwa  mieszkańców

ul. Podgrodzie przy numerach posesji od 1-6 w postaci montażu dwóch lamp
ulicznych.
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Wyżej  wymienione  nieruchomości  znajdują  się  w  tej  części  ulicy,  która  jest
pozbawiona  jakiegokolwiek  oświetlenia,  co  bardzo  utrudnia  poruszanie  się  po
wskazanym  odcinku  po  zmroku  i  jednocześnie  stwarza  duże  zagrożenie  dla
mieszkańców.  Z  wyżej  wymienionych  powodów  proszę  o  zamontowanie  lamp
ulicznych  w  ilości  2  sztuki.  Po  konsultacjach  z  mieszkańcami  wspomnianych
nieruchomości  optymalnym  rozwiązaniem  byłoby  umieszczenie  pierwszej  lampy
pomiędzy posesjami o numerach 5 i 4, a drugiej pomiędzy posesjami o numerach 3
i 2. 

Interpelacja na piśmie stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

2) Interpelacja w sprawie poprawy stanu nawierzchni ul. Podgrodzie.

Uzasadnienie:
Na  odcinku  ul.  Podgrodzie  wykonanym  z  płyt  betonowych,  zwłaszcza  przy
posesjach od nr 6 do numeru 1 oraz na odcinku łączący tą ulicę z ulicą Sikorskiego,
powstały szczeliny pomiędzy płytami, które stwarzają zagrożenie dla poruszających
się  po  nim mieszkańców.  W związku z  tym,  wnoszę  o  uzupełnienie  powstałych
szczelin masą poasfaltową lub innym materiałem wypełniającym.

Interpelacja na piśmie stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady – Mariusz Szymkowicz – Mam jedną interpelacje, która
jest  w zasadzie  kontynuacją  (trzecią)  w tej  samej  sprawie,  a  mianowicie  dotyczy
informowania  opinii  publicznej  o  zapytaniach  ofertowych,  cenowych  i  ich
rozstrzygnięciach,  jest  to  tak naprawdę odpowiedź na prośbę  o  doprecyzowanie,
którą dostałem w odpowiedzi na poprzednia interpelację. 
Uzasadnienie: wszelkie zapytania ofertowe, a w szczególności o znacznej wartości
(liczone  w  dziesiątkach  tysięcy  złotych),  wzbudzają  zainteresowanie  społeczne
niezależnie  od  obszaru  działania.  Lokalni  przedsiębiorcy  oraz  mieszkańcy
o zapytaniach ofertowych dowiadują się po tym, jak wykonawca jest już wyłoniony.
Wielokrotnie  padało  słowo  „transparentny”,  więc  ja  tylko  przypomnę,  że  wg
słownika  PWN znaczy  w kontekście  działania:  „jawny”.  Natomiast  przy  obecnej
formie  zapytań  ofertowych tylko  druga  ich  część  jest  transparentna,  czyli  jawna.
Natomiast  pierwsza,  która  może  spowodować  większe  zainteresowanie
przedsiębiorców  wykonaniem  zadania  i  co  za  tym  idzie  wprowadzić  większą
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konkurencyjność (czyt. np. niższą cenę), nie jest jawna, czyli nie jest transparentna.
Doprecyzowując:  obecne  rozwiązanie  jakie  gmina  stosuje,  wobec  zadań
wykonywanych  poprzez  zapytania  ofertowe  nie  jest  w  pełni  transparentne
i przejrzyste.  W  związku  z  powyższym  wnoszę  jak  poprzednio:  ze  względu  na
zarządzenie  1375/2014  z  późniejszymi  zmianami  (zarządzenie  1502/2014),  łącznie
z załącznikiem  tj.  regulaminem  udzielania  zamówień  publicznych  o  wartości  nie
przekraczającej 30.000 euro, które traktuje, iż do kwoty ustalonej ustawowo tj. 30.000
euro  nie  wymaga  się  przeprowadzania  przetargów  oraz  jawnych  zapytań
ofertowych   oraz  cenowych  podawanych  do  publicznej  wiadomości  wnoszę,  ze
względu na transparentność i przejrzystość działań Gminy Pyrzyce i związane z tym
niepokoje  społeczne,  zarówno  przedsiębiorców  jak  i  mieszkańców  o  zmianę
Regulaminu w taki sposób, aby wszystkie zamówienia publiczne powyżej 30.000 zł.
były jawne i umieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Pyrzyce. 

Interpelacja na piśmie stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  - Damian Błażejewski  -  Od
tragicznego pożaru budynku mieszkalnego na ul. Niepodległości w czerwcu 2013 r.
minie niedługo 6 lat, proszę o udzielenie informacji:
 -  jaki  jest  obecnie status działki  nr 201/4 obr.  9  miasta Pyrzyce,  na której  istniał
wielorodzinny budynek,
- jaki ma Pani plan odnoście zagospodarowania w/w działki,
- kto odpowiada za zabezpieczenie i porządek pogorzeliska.

Proszę  również  o  udzielenie  informacji,  jakimi  zasobami  mieszkaniowymi
dysponuje obecnie gmina Pyrzyce, zarówno na terenie miasta jak i naszych sołectw
i kto w imieniu gminy nimi administruje. 

Zapytanie na piśmie stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Radny Mariusz  Ogrodnik  -  Mam pytanie,  bo  złożyłem interpelację  31  stycznia,
dostałem informację, że zostanie mi udzielona pełna informacja, po uzyskaniu pisma
z Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Dostałem pismo z Wojewódzkiego Zarządu Dróg,
a  nie  dostałem interpelacji  od Państwa,  a  w piśmie  otrzymanym 14  lutego  mam
zapis,  że  w  momencie  otrzymania  informacji  zwrotnej  od  zarządu  drogi,  tj.  od
Zachodniopomorskiego  Zarządu  Dróg Wojewódzkich,  możliwe  będzie  udzielenie
szczegółowej  odpowiedzi  na  interpelację  i  do  tej  pory  nie  doczekałem  się  tej
odpowiedzi. 
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Nie zgłoszono więcej interpelacji i zapytań.

Przewodniczący  Rady –  Mariusz  Majak –  Przypominam,  że  po  znowelizowanej
ustawie  o  samorządzie  gminnym,  Burmistrz  udziela  odpowiedzi  na  interpelacje
i zapytania w formie pisemnej, dlatego nie ma odpowiedzi w porządku obrad żadnej
sesji,  natomiast Burmistrz ma 14 dni na udzielenie odpowiedzi  zgodnie z ustawą
o samorządzie  gminnym,  a  dla  wszystkich  osób,  które  są  zainteresowane
udzielonymi odpowiedziami, udzielam takiej informacji, że odpowiedzi znajdują się
w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w  Pyrzycach.  Wystarczy
poprzez jedną z wyszukiwarek, po wpisaniu nazwy naszej miejscowości znaleźć się
na stronie internetowej gminy Pyrzyce, następnie „wejść” w zakładkę BIP – Biuletyn
Informacji Publicznej i tam odszukać odpowiedzi Burmistrza na złożone interpelacje.
Mówię o tym, ponieważ doszły do mnie takie głosy, że nie są w tej chwili interpelacje
widoczne, ale zgodnie z obowiązującymi przepisami tak obecnie jest, Burmistrz ma
14  dni  na  udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje,  czy  zapytanie  i  to  w  formie
pisemnej,  a  ta  odpowiedź  uwidacznia  się  na  stronach  internetowych  Biuletynu
Informacji Publicznej Gminy Pyrzyce.

Do punktu 5 porządku
Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania

rodziny za 2018 r. oraz potrzeby związane z realizacją zadań w 2019 r.
(Druk Nr 47/19).

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr  16 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  W  informacji  przedstawionej  przez
Ośrodek  Pomocy  Społecznej,  są  zawarte  informacje  dotyczące  ustawy  o  pieczy
zastępczej,  czyli  praca  asystentów  rodziny,  również  opieka  w  placówkach
opiekuńczo-wychowawczych  rodzin  wspierających,  są  przedstawione  wszystkie
środki finansowe, które były przeznaczone na ten cel i realizacja tego programu była
analizowana  na  komisjach,  także  jeżeli  są  jeszcze  jakieś  dodatkowe  pytania,  to
będziemy odpowiadać.  

Opinia stałej komisji Rady:
K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 17 do protokołu. 
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Przewodniczący  Komisji  Budżetu  –  Remigiusz  Pajor-Kubicki  –  Tak  jak  Pani
Burmistrz wspomniała temat był dyskutowany na komisjach, też miałem kilka pytań
i  tylko  odnośnie  tego  programu  chciałem  zwrócić  uwagę  na  to,  że  aktualnie
z pomocy asystentów rodziny korzysta 28 rodzin. Asystentów rodziny jest dwóch,
w tym jak informacji udzieliła Pani  Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, jeden jest
zatrudniony na umowę na czas nieokreślony, drugi na umowę na czas określony. Na
jednego asystenta przypada 14 rodzin, trochę szkoda, że ci asystenci mają tak wiele
rodzin pod swoją opieką, niemniej jednak ustawa zezwala na to, żeby jeden asystent
miał do 15 rodzin pod opieką. Pensja też nie jest wysoka, wiadomo nie zawsze jest
możliwość,  żeby  ona  była  na  wyższym  poziomie,  praca  jest  też  bardzo  trudna,
dlatego  chciałem  powiedzieć,  że  też  jestem  pełen  podziwu  dla  tych  asystentów,
którzy teraz pracują, że mimo tych wszystkich przeciwności tej pracy się oddają, tym
bardziej, że to często są też różne przypadki, mogą być takie sytuacje, że ktoś się po
prostu boi iść do danej rodziny i potrzebna jest obstawa i z resztą tu jest tak jak Pani
Burmistrz  mówiła,  współpraca  z  Policją.  Szkoda,  że  to  wygląda  tak,  że  tych
asystentów jest tak mało i to jest nie do dyskusji, tylko taka uwaga ode mnie. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Przy tej uwadze, chciałam zwrócić uwagę
na fakt, że ciężko jest znaleźć osoby, które chciałyby się podjąć tej pracy, mamy teraz
również nabór na pracowników socjalnych i wiemy, że przede wszystkim na pewno
charakter pracy, który w dzisiejszych czasach jest bardzo trudny, jest bardzo wiele
wymagań,  jak  również  w  ogóle  praca  z  rodziną  jest  pracą  bardzo  trudną
i odpowiedzialną,  ale  też  druga  strona,  czyli  środki  finansowe  (myślę,  że  chyba
dzisiaj  to  we  wszystkich  grupach  społecznych),  ale  tutaj  to  bezpieczeństwo,  ale
również  duże obciążenie psychiczne, bo to z jednej strony wsparcie i praca cały czas
z rodziną, to też druga strona tego, że  asystent rodziny, jak i pracownik socjalny
potrzebuje tego czasu,  żeby móc w jakiś sposób nie przenosić tego do domu, jak
również nie przenosić tego na swoją osobę, na tyle, żeby mógł sprawnie pomagać
rodzinie. Także trudno jest znaleźć osoby, ale zachęcamy osoby chętne, które czują
się w tej pracy do tego, aby szukały i interesowały się tymi ofertami, bo na stronie
Ośrodek Pomocy Społecznej mamy takie oferty pracy i jeżeli są osoby chętne i na
prawdę  zainteresowane  taką  praca,  bo  tego  nie  możemy  nazwać  pracą  stricte
zawodową, to trzeba się urodzić z taką chęcią pomagania innym osobą i wczucia się
w ten problem rodziny, który często jest bardzo trudny, ciężki i nie zawsze przepisy
ułatwiają,  pomagają  nam w tym,  wręcz  często  jest  inaczej,  dlatego  to  wypalenie
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zawodowe, które często dotyka pracowników socjalnych,  asystentów rodziny, ono
też  z tym się wiąże i szybko następuje, a są to też często osoby młode.   

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  –  Remigiusz  Pajor-Kubicki  –  Tak  jak  Pani
Burmistrz  wspomniała,  że  jest  to  bardzo  trudna  praca,  czy  pracownicy  mają
zapewnioną  pomoc psychologiczną, czy jeśli może czegoś takiego nie ma, to warto
byłoby się nad tym zastanowić.   

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Jeżeli taka potrzeba jest zgłoszona przez
pracownika,  to  obowiązkiem  pracodawcy  jest  to  zapewnić  i  na  pewno  nie
przechodzilibyśmy obojętnie,  odnośnie  każdego  przypadku,  który by się  pojawił.
Także  jeśli  będzie  taka  potrzeba  czy  jest  (myślę,  że  tu  więcej  Pani  Dyrektor  by
powiedziała) to na pewno tak. 

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Poddał  pod  głosowanie  przyjęcie
sprawozdania  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  za  2018  r.  oraz
potrzeby związane z realizacją zadań w 2019 r. (Druk Nr 47/19).
 
Wynik głosowania: 

Stan Radnych na sali – 15; za – 15; przeciw – 0; wstrzymało się - 0; 

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
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Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do punktu 6 porządku
Informacja  z  wykonania  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii w 2018 r. wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2018 r.
(Druk Nr 54/19).

Informacja stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Gminny  Program  Profilaktyki
i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  obejmuje  zjawiska  dotyczące  przede
wszystkim  przeciwdziałaniu  nadużywania  alkoholu,  jak  również  działalność
profilaktyczną.  Z najważniejszych punktów  to  jest  przede wszystkim wspieranie
i działalność  Stowarzyszenia  Klubu  Abstynenta  Krokus,  jest  również  punkt
konsultacyjny,  który polega na pracy z osobami uzależnionymi,  z  ich rodzinami,
sprawcami, jak również ofiarami, dotyczy to także osób ze Stowarzyszenia Klubu
Abstynenta  Krokus,  a  także  innym.  Również  działalność  przeciwdziałania  tym
zjawiskom poprzez sport i wspomaganie, i prace z dziećmi i młodzieżą, i tu mamy
świetlice  środowiskowe,  które  działają  na  terenach  wiejskich,  a  także  Klub
Młodzieżowy, który działa w Pyrzycach przy ul. Bogusława, jak również w Obojnie.
Również udzielanie dotacji  dla stowarzyszeń sportowych, to co już powiedziałam
wcześniej,  jest  to  dla  uczniowskich  klubów  sportowych,  a  także  innych
stowarzyszeń, które działania przeciwdziałające zjawiskom związanym z alkoholem,
realizują  i organizują.  W  informacji  tej  zostały  przedstawione  wszystkie  takie
działania,  wszystkie  programy, które  były  podejmowane,  środki  finansowe,  które
zostały przeznaczone na realizację tego zadania.          

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 20 do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu – Remigiusz Pajor-Kubicki – Jaka jest określona
procedura przyznawania tych dotacji? Czy są jakieś konkursy, jak to wygląda?

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak – Do samej informacji z wykonania
gminnego programu i profilaktyki nie mam oczywiście  żadnych zastrzeżeń, tylko
mam  taką  uwagę  co  do  tego  programu  i  całej  profilaktyki,  bo  czuję  taki  duży
dysonans,  z  jednej  strony,  mamy  programy  przeciwdziałania  alkoholizmowi,
przeciwdziałania  skutkom  tej  patologii,  a  z  drugiej  strony  nie  mamy  żadnych
oporów do tworzenia nowych punktów sprzedaży tegoż alkoholu, jeżeli spojrzymy
chociażby  na  ul.  Kilińskiego,  biorąc  pod  uwagę  prywatne  punkty  sprzedaży
i sieciowe punkty sprzedaży alkoholu (sieciowe sklepy), to na samej ul. Kilińskiego
mamy takich  punktów 5.  Wiem,  że  nie  ma możliwości  zablokowania,  bo  mamy
gospodarkę  wolnorynkową  i   poza  pewnymi  uwarunkowaniami,  które  trzeba
spełnić, to tak naprawdę, oprócz zdrowego rozsądku i własnego sumienia nie ma
innych przeciwwskazań do tego, żeby takie punkty powstawały. Chciałbym tylko
prosić o pewną równowagę i większą dbałość o to, że jeżeli z jednej strony mamy
Gminny  program  przeciwdziałania  alkoholizmowi,  to  tak  łatwo  nie  twórzmy
nowych  punktów  sprzedaży  alkoholu  i  nie  zwiększajmy  dostępności  do  tegoż
alkoholu. 

Wyszedł Radny Damian Błażejewski godz. 14:20
Stan Radnych na Sali – 14

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Przy  okazji  wypowiedzi  Kolegi
Przewodniczącego, chciałbym zapytać, czy Pani Burmistrz, czy też osoby zajmujące
się merytorycznie problemem rozwiązywania problemów alkoholowych, udzieliłby
wyjaśnienia, jakie są obecnie możliwości, mechanizmy do tego, aby regulować ilość
punktów sprzedaży alkoholowej, czy w tym momencie możemy o tym wspomnieć,
bo  nie  ukrywam,  że  jako  Przewodniczący  otrzymałem  takie  zapytanie,  odnoście
właśnie ulicy  Kilińskiego.  Myślę,  że  nie  tylko jeden  głos  mieszkańca  będzie  taki,
który będzie sugerował, żeby tych punktów było trochę mniej, więc warto by było
wyjaśnić jak w tej chwili wygląda sytuacja, jeżeli chodzi o możliwość regulowania
liczby punktów sprzedaży alkoholowej.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Jeżeli  chodzi  o  dotacje,  to  oczywiście
odbywają się konkursy i stowarzyszenie musi złożyć odpowiednią ofertę konkursu.
Są  ogłaszane konkursy,  jednakże  przed  ogłoszeniem konkursu  zawsze z  końcem
roku  odbywa  się  spotkanie  ze  wszystkimi  stowarzyszeniami  i  stowarzyszenia
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składają propozycje tych działań, które chcieliby podejmować na kolejny rok, jest to
zgodnie z ustawą, więc my takie informacje zbieramy, później   na podstawie tych
informacji  ogłaszane  są  konkursy  w  ramach  wszystkich  obszarów,  również
w zależności  od  tego  jakie  posiadamy  środki.  Zanim  konkretne  stowarzyszenie
przystąpi do konkursu, musi rozliczyć się z poprzedniego zadania roku bieżącego, to
uprawnia  do  tego,  aby  móc  wystąpić  o  kolejne  środki.  W  ofercie  konkursowej
znajduje  się  całe  zadanie,  ogólna  liczba  środków,  którą  dane  stowarzyszenie  ma
zamiar przeznaczyć niezależnie od tego jaka dotacja zostanie przyznana.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Remigiusz Pajor-Kubicki  – W takim razie, to
jest komisja konkursowa, kto wchodzi w skład komisji?

 Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Wnioski  są  składane  na  podstawie
odpowiednich druków, czy jest komisja to Pan Zastępca odpowie.

Z-ca Burmistrza Pyrzyc – Robert Betyna – Oczywiście jest Komisja, Pani Burmistrz
taką  Komisję  powołuje  i  są  przedstawiciele  organizacji  pozarządowych,  u  nas
w Gminie Pani Ania Wyzińska się tym zajmuje, także w składzie komisji jest ktoś
i z kultury i ze sportu, staramy się, żeby były osoby, które w miarę obiektywnie będą
mogły rozstrzygnąć te złożone oferty.

Wyszedł Radny Damian Błażejewski godz. 14:20
Stan Radnych na sali – 14

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  –  Remigiusz  Pajor-Kubicki  –   Może  warto
jeszcze, żeby przedstawiciel Rady się znalazł w Komisji.

 Wrócił Radny Damian Błażejewski godz. 14:25
 Wyszła Radna Małgorzata Piotrowska godz. 14:25

Stan Radnych na sali – 14

Z-ca  Burmistrza  Pyrzyc  –  Robert  Betyna  –  Powiem  szczerze,  że  nawet  nie
przypominam sobie,  czy kiedykolwiek powoływaliśmy, na pewno nic nie stoi  na
przeszkodzi, żeby tak zrobić, tylko to kwestia organizacji pracy powodowała to, że
wiemy,  że  często  radni  nie  są  na  tyle  dyspozycyjni,  na  ile  mamy  możliwość
pracowników, czy osoby ze stowarzyszeń.
Przewodniczący  Komisji  Budżetu  –  Remigiusz  Pajor-Kubicki  –  Do czego  dążę,
ponieważ  z tego co wyliczyłem z programów z dotacji to jest 52 tyś. złotych, z czego
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53 tysiące złotych przeznaczone jest na kluby sportowe, bardzo się cieszę, że te kluby
sportowe szkolne są, i że my te kluby dotujemy. Natomiast w ustawie o wychowaniu
w  trzeźwości  czytamy,  że  wśród  zadań  gminy  jest  m.in.  udzielanie  rodzinom,
w którym  występują  problemy  alkoholowe  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej,
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. Może warto byłoby zwrócić
na to uwagę, czy zorientować się,  bo mogą sie pojawić,  czy są osoby, które mają
przygotowanie do tego, żeby zorganizować na przykład programy terapeutyczne dla
osób współuzależnionych, czyli współmałżonków i dzieci, żeby te dotacje, były też
przekazywane nie tylko dla działań sportowych, ale również dla tych pozostałych
działań, może to jest tylko sugestia, bo teraz na takie działanie to jest niespełna tylko
2%.     

Wróciła Radna Małgorzata Piotrowska godz. 14:27
Stan Radnych na sali – 15

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska –  Ale takie działania odbywają się przede
wszystkim przez Stowarzyszenie „Krokus” Klubu Abstynenta i tam takie działania
odbywają się i dla rodzin, jak również dla osób uzależnionych. I o tym jest mowa,
kwota 37.200 zł, jest skierowana właśnie na prace tych osób, nie na to, że te osoby
tam siedzą i się spotykają, tylko na to, że właśnie tam wszystkie te programy się
realizują, są różnego rodzaju wyjazdy na inne też spotkania związane ze wsparciem
tych osób i jest terapeuta zatrudniony, są wszystkie porady i nie ma takiej sytuacji, że
osoba, która takiej pomocy potrzebuje, jej nie otrzymuje, więc jakby stricte głównym
punktem, który zajmuje się pomocą i wsparciem jest Stowarzyszenie, po to ono jest
i spełnia tutaj swoje kompetencje i również przed nami się z tego rozlicza, więc nie
ma  takiej  sytuacji.  Oczywiście  druga  część,  czyli  przeznaczanie  środków
finansowych na tego rodzaju działania, było praktykowane od wielu lat i wiemy też,
że  poprzez sport możemy dotrzeć do dzieci  i  młodzieży, a tutaj  nastawiamy się
przede wszystkim na dzieci i na młodzież, bo Stowarzyszenie jest skierowane przede
wszystkim  na  osoby  dorosłe,  aczkolwiek  nie  mówię,  że  nie  odbywają  się  tam
programy,  które  skierowane  są  do  całych  rodzin.  Te  działania,  które  są
podejmowane, od lat w taki sam sposób były kierowane do dzieci i młodzieży i te
środki,  które  chcemy przeznaczać  na  działalność  stowarzyszeń,  one  ciągle  są  nie
wystarczające,  jak nie wiadomo o co chodzi to chodzi o pieniądze i my szukamy
różnych źródeł i możliwość tej profilaktyki otwiera nam takie możliwości, żebyśmy
właśnie przez te środki, które jak Pan Radny podnosi, że jest za dużo tych punktów
i chcielibyśmy  je  ograniczyć,  ale  wiemy,  że  te  pieniądze,  które  wpływają  z  tej
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sprzedaży alkoholów, one są przede wszystkim kierowane tylko na takie działania,
one nie mogą być  przeznaczane na żadne inne rzeczy, więc to w taki sposób się
odbywa.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  ilość  punktów  sprzedaży,  to  kto  je  reguluje,
reguluje je uchwała Rady Miejskiej i to radni pochylając się wspólnie nad wnioskiem
Burmistrza  i po wszystkich konsultacjach, które są z odpowiednimi instytucjami, jak
również  komisją  itd.  zgodnie  z  ustawą  o  przeciwdziałaniu  rozwiązywaniu
problemów  alkoholowych  dokonują  ustaleń,  czy  te  odległości  i  ilości  punktów
sprzedaży,  godziny,  czy  to  nocne,  czy  nie  nocne   to  wszystko  zawierane  jest
w uchwale i taka ostatnia uchwała podejmowana była w tamtym roku, jak dobrze
pamiętam po zmianie ustawy, gdzie było wiele zmian i nad tym procedowała Rada
Miejską. To też nie są łatwe tematy i na pewno, jeżeli będziecie Państwo nad tym
pracować, to tam jest wiele punktów, które nie są takie proste jak nam się wydaje, że
sobie ustalimy, ograniczymy, bo my nie mamy zwyżki,  jeżeli  chodzi  o wszystkie
punkty  sprzedaży,  może  tylko  taką  historię  krótką  pokażę,  że  w  2014  r.  tych
punktów było 158, w 2015 r. było 149, w 2016 r. było 147, w 2017 r. było 160, ale już
w 2018 r. mamy 156, ta tendencja jest jakby (poza tym jednym rokiem ) spadkowa,
ale jak najbardziej uchwała jest po to, żeby ją zmieniać. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  –  Remigiusz  Pajor-Kubicki  –  A  propos  tych
działań  związanych z  dziećmi  i  młodzieżą,  nie  wszystkie  dzieci  są  utalentowane
sportowo, i też nie wszystkie dzieci ze szkół jeżdżą na zawody, bo to jest kilkanaście
osób,  z  resztą  tak jak  mamy przedstawione  w programie,  także  po prostu  może
warto byłby zwrócić uwagę, żeby ten wachlarz tych działań profilaktycznych wobec
dzieci i młodzieży był większy.    
   
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska –  Nie wszystkie dzieci ze szkół, ale poza
uczniowskimi  klubami  mamy  akademie  sportowe,  w  których  są  dzieci,  np.
Akademia Sportowa Sokoła, na dzień dzisiejszy 200, czy więcej dzieci, gdzie jest to
stowarzyszenie zawiązane przez rodziców i tam są dzieci, które w ten sposób chcą
realizować swoje pasje i umiejętności. Więc mamy i Akademie Sokoła i Akademię
Fair Play, które nie są klubami uczniowskimi i nie znajdują się przy szkole. Poza tym
mamy również kluby uczniowskie i nie wszystkie również specjalizują się w piłce
nożnej, bo jak widzimy tu są różne dyscypliny, dotyczące różnych dzieci, skierowane
do dużej grupy osób, więc nie wiem kogo i w jaki sposób pomijamy. Jaki sens jest
przyznawania dotacji? To jest taki, że pojawia się stowarzyszenie, czy nawet jeżeli
jest  to  uczniowski  klub  sportowy  i  musi  mieć  pomysł  chcieć  realizować  jakieś
zadanie i  my albo to wspieramy,  bo  uznajemy,  że takie  działania są pożyteczne,
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faktycznie  wpływają  na  rozwijanie  tych  umiejętności,  a  jednocześnie  zapobiegają
takim  negatywnym  zjawiskom  jakim  jest  zjawisko  związane  z  nadużywaniem
alkoholu i z całą tą otoczką, która dotyczy też całej rodziny.

Wiceprzewodniczący Rady – Mariusz Szymkowicz  – Ja mam jedno pytanie Pani
Burmistrz,  albo bezpośrednio  do Pani,  albo do osób Pani  podległych,  czy na ten
moment ma Pani informacje, jakiej wysokości  były wpływy z koncesji za rok 2018,
czy nie ma Pani w tej chwili tej informacji?    

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Dochody,  które  mamy  to  jest  100%
wpływów, tutaj nie ma żadnych innych środków, czyli jak mamy wykonanie około
400 tyś. zł, czyli 400 tyś było wpływu. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – Hubert
Łuszczyk –  Chciałbym tylko uzupełnić  wypowiedź Pana radnego,  że ten  projekt
jakby nie spełniał swoich oczekiwań, ja jako były już Prezes Akademii Piłkarskiej
Sokół  Pyrzyce  wielokrotnie  występowałem  do  Pani  Burmistrz  o  przyznanie
pieniążków i  ja  się  cieszę,  że takie  możliwości  są,  bo  ułatwia nam to  możliwość
kształcenia dzieci, nie jesteśmy i bynajmniej nigdy nie byliśmy nastawieni na to, że
tylko utalentowane dzieci,  tylko zawsze naszą intencją było to, żeby zabrać dzieci
z przystanków  autobusowych,  żeby  nie  miały  tego  problemu  z  narkotykami,
z alkoholem,  a  miały  czas  na  integrację,  na  poznawanie  życia  w społeczeństwie,
poznawanie  dobrych  wzorców poprzez  sport  i  uważam,  że  ten  program jest  jak
najbardziej słuszny i spełnia swoje zadanie, bo jeżeli mamy w Akademii teraz około
200 dzieci, to ciężko szukać, żeby te 200 dzieci było naprawdę utalentowanych na
poziomie  krajowym,  światowym,  nie  jak  z  tej  Akademii  wyjdzie  przyszłościowo
jeden, dwóch zawodników zawodowych to będzie super, a ilu zawodników będzie
miało  w  swojej  karierze  to,  że  grali,  uczestniczyli  w  takich  zajęciach  to  będzie
niezliczona ilość. Tutaj pochwalę Panią Burmistrz, że takie coś jest, w tym kierunku
idźmy, nawet byłbym za tym, żeby takie środki zwiększyć, żeby też inne mniejsze
kluby mogły z tego korzystać. 

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Zmierzajmy może już do końca dyskusji,
będziemy na pewno pracować, nie jeden raz jeszcze w tej kadencji, nad Programem
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i zachęcam wtedy Państwa radnych do
dyskusji,  jak  również  możemy  zastanowić  się,  jak  tutaj  rozmawialiśmy  o ilości
punktów sprzedaży oraz o godzinach otwarcia tych punktów sprzedaży alkoholowej
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oraz o innych  możliwych do uregulowania przez Radę sytuacjach związanych ze
sprzedażą alkoholu.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  –  Remigiusz  Pajor-Kubicki  –  Chciałem  tylko
zaznaczyć  w  odniesieniu  do  wypowiedzi  Pana  radnego  Huberta  Łuszczyka,  że
bardzo  sie  cieszę,  że  takie  działania  są  prowadzone,  tylko  nie  chodzi  też  o  to
utalentowanie, że wszyscy muszą być utalentowani, chociaż nie wszyscy preferują
takie zajęcia sportowe, ludzie mają różne pasje, różne pomysły i tylko o to chodzi,
a bardzo się  cieszę, że taką działalność prowadzicie, bo tą działalność ja też wiele
razy widziałem, jak były zawody organizowane, czy wyjazdy, świetnie,  że to jest
i takie fundusze są przekazywane. 

Przewodniczący  Rady  -  Mariusz  Majak  –  Ja  myślę,  że  też  w  zależności  od
zapotrzebowania  na  daną  dyscyplinę,   dziedzinę  życia  społecznego  aktywności
danych stowarzyszeń jest reakcja organu wykonawczego – Burmistrza. W naszym
otoczeniu najwięcej jest stowarzyszeń sportowych, takie są realia. Da się zauważyć,
że powstają inne stowarzyszenia,  chociażby z zakresu turystyki,  bardzo aktywne,
czy też z innych dziedzin naszego życia i myślę, że tutaj będzie reakcja Burmistrza na
zapotrzebowanie.   
 
Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Udzielamy  dotacji  dla  stowarzyszeń
w zależności  od  obszaru,  mamy  akurat  Program  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych i  to  jest  obszar  związany z  przeciwdziałaniem temu zjawisku,  ale
mamy  obszary  kultury,  turystyki  i  wiele  innych  i  stowarzyszenia,  i  też  mogą
korzystać,  oczywiście,  że  korzystają  te  stowarzyszenia,  w  obszarze  kultury
korzystają z dotacji,  czyli  składają konkursy,  są stowarzyszenia  senioralne,  które
korzystają,  stowarzyszenia,  które działają przy parafiach i  także korzystają i  przy
wielu innych. Nie ma stowarzyszeń, które jeżeli  zwrócą się do gminy i w danym
z obszarów wykażą, że takie zadanie prowadzą, czy w turystyce, czy w kulturze, czy
w  sporcie,  bo  przecież  sport  też  nie  jest  tylko  finansowany  z  profilaktyki
przeciwdziałania zjawiskom alkoholizmowi, bo również z naszych innych środków
własnych dotujemy sport, więc żeby nie było tak, że tutaj tylko wymieniliśmy i tylko
te  stowarzyszenia  korzystają,  a  pozostałe  są  pomijane.  Nikt  nie  jest  pomijany.
Wszystko w zależności od tego jakie środki są, staramy się je tak dzielić,  aby dla
każdego  starczyło,  oczywiście  nie  zadowolimy  wszystkich,  wiemy o  tym,  ale  na
pewno  bierzemy  pod  uwagę  to,  co  już  jest  realizowane  i  największym  dla  nas
priorytetem,  to  są  dzieci  i  młodzież  i oczywiście  wszystkie  po  kolei  działania
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związane z osobami dorosłymi i związane oczywiście z integracją tych wszystkich,
bo jedno musi się też z drugim w jakiś sposób łączyć i to też nie jest takie proste,
żeby wprowadzić jakieś reguły, bo też były takie pytania na komisjach, czy są jakieś
kryteria,  reguły  według,  których  możemy  tak  przyznać,  bo  tego  nie  da  się
dopasować  do  konkretnych,  to  są  działania  miękkie,  oddolne,  to  są  działania
stowarzyszeń,  które  działają  nie  dla  zysku,  ale  działają  właśnie  po  to,  żeby
realizować  bardzo  wiele  fajnych,  pożytecznych  rzeczy  i przedsięwzięć,  które
odbywają  się  na  terenie  naszej  Gminy,  korzystają  z  tego  i osoby,  które  są
bezpośrednio zainteresowane, ale przede wszystkim są skierowane do mieszkańców,
którzy mają prawo w tych wielu przedsięwzięciach i możliwość uczestniczyć. 

Radny  Mariusz  Ogrodnik  -  Tutaj  jest  tabela  dotycząca  szczegółowych  danych
w zakresie  pomocy  psychologicznej,  świadczonej  dla  osób  uzależnionych
i współuzależnionych  i kończy się na wrześniu, czy już nie było osób chętnych do
konsultacji, czy może coś z psychologiem się stało, czy po nowym roku to jest też
realizowane? bo nie wiem co jest przyczyną. 

Radny Przemysław Golczyk –  Chciałem tylko  zaznaczyć  przy  temacie  akademii
piłkarskiej, przy temacie sportu (bo gdzieś to nam uciekło) ogromną pracę rodziców,
Prezesa,  dziadków i  wszystkich innych osób,  fajnie,  że  takie  wsparcie  od Gminy
otrzymujemy jako akademia, ale chciałem też zaznaczyć, że jest to 1/5 wszystkich
wydatków jakie ponosi akademia w ciągu roku, chciałem tylko sprostować, żebyśmy
nie pominęli w tym wszystkim rodziców, dziadków, prezesów i członków, którzy
działają na rzecz naszego miasta, i też reklamujemy w Polsce i nie tylko, również
w Europie, bo takie zawody też się odbywają.       

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Jeżeli zakończyło się na wrześniu, to może
część  zadań  było  realizowanych,  bo  mamy  też  pomoc  terapeutyczną  w Ośrodku
Pomocy Społecznej i w zależności od środków, które  posiadamy, w tej części mogły
to  być  środki  tylko  te,  które  pozwoliły  nam  na  zatrudnienie  tylko  do  miesiąca
września, ale na pewno pomoc taka była udzielana i jest też przez psychologa, czy
terapeutę, który jest zatrudniany przez Ośrodek Pomocy Społecznej, ale już poza tym
programem, ale również skierowane do tych osób.  
  
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji. 
 

Do punktu 7 porządku
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Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  Regulaminu
Budżetu Obywatelskiego Gminy Pyrzyce (Druk Nr 49/19).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

 Wyszedł Radny Damian Błażejewski godz. 14:42
Stan Radnych na sali – 14;

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska  – W związku ze zmianą przepisów prawa
musimy dokonać zmian w Regulaminie Budżetu Obywatelskiego Gminy Pyrzyce
i tak w  §7 zmieniamy zapis dotyczący liczby podpisów mieszkańców pod projektem
złożonym do budżetu obywatelskiego i teraz zgodnie z ustawą „Wnioskodawca do
formularza  zgłoszeniowego  dołączy  listę  podpisów  mieszkańców  popierających
projekt  w  liczbie  co  najmniej  0,1%  mieszkańców  terenu  objętego  pulą  Budżetu
Obywatelskiego,  w  którym  zgłaszany  jest  projekt”.  Dodam,  że  było  to  20  osób,
dzisiaj liczba mieszkańców na koniec 2018 r. to było 18370 i zgodnie z tym zapisem
to 18 osób.
W §11 po ust. 4 dodaje się ust. 5 i ust. 6 w brzmieniu: 
„5.  Wnioskodawcy  projektu  niedopuszczonego  do  głosowania  przysługuje
odwołanie  do  Burmistrza  w terminie  7  dni  roboczych od podania  do  publicznej
wiadomości  informacji,  o której  mowa w § 12 ust.  1.”,  czyli  chodzi tu o złożenie
odwołania w przypadku negatywnego rozstrzygnięcia.
„6. Rozpatrywanie odwołań przez Burmistrza następuje w terminie 4 dni roboczych
od daty otrzymania odwołania.”.
W  §15  ust.  2  skreśla  się  pkt.  2,  a  dotyczy  on  zgody  na  przetwarzanie  danych
osobowych  zgodnie  z  RODO,  które  już  obowiązuje,  taka  informacja  o  danych
osobowych i wyrażeniu zgody jest dołączona do karty do głosowania, w związku
z tym ten paragraf już jest niezasadny.
W §17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Każdy głosujący może oddać głos na nie więcej
niż pięć różnych projektów, przy czym najwyżej oceniony przez głosującego projekt
otrzymuje 5 punktów, a najniżej oceniony 1 punkt, ten zapis wcześniej tego samego
dotyczył, ale trochę jest zmieniona formuła, bo powodował bardzo wiele niejasności
i teraz ten zapis brzmi w taki sposób, jak go przedstawiłam.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.
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2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik
Nr 23 do protokołu.

3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
zmieniający  uchwałę  w  sprawie  Regulaminu  Budżetu  Obywatelskiego  Gminy
Pyrzyce (Druk Nr 49/19).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 13; przeciw – 0; wstrzymało się - 1; 

Głosy:
Damian Błażejewski - Nieobecny
Przemysław Golczyk - Wstrzymał się
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński – Za

Uchwała Nr VII/47/19 stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Ogłosił przerwę.
Przerwa od godz.14:46 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Wznowił obrady po przerwie
Po Przerwie  godz. 15:00;

Stan radnych na sal-14 
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Do punktu 8 porządku
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy

Pyrzyce na rok 2019 (Druk Nr 51/19).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Skarbnik  Gminy  –  Danuta  Bartków  –  Wprowadzamy  projekt  uchwały  zmian
budżetu i w budżecie Gminy, gdzie zwiększamy plan dochodów o kwotę 135.922,87
zł i o taką samą kwotę zwiększamy plan wydatków budżetu. W związku z częścią
zwiększonych  dochodów zmieniamy załącznik  dotyczący  dochodów i  wydatków
realizowanych na postawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Wiemy, że to rozliczenie dochodów i wydatków dokonuje się w sposób szczególny
przewidziany ustawą i tak: 

1) Po stronie dochodów:
- zwiększamy o kwotę 130.000 zł w rozdziale wskazanym dla oczyszczania,
w związku z  poprawą wskaźnika  spłacalności  tych  dochodów z  uwagi  na
zmianę płatnika od 01 stycznia 2018 r., oczywiście wprowadzamy tę kwotę na
podstawie historii roku 2018.
- zwiększamy dochody budżetu o kwotę 5.922,87 zł jest to wpływ dochodów
od ubezpieczyciela  w związku ze  zgłoszoną szkodą na stadionie  miejskim
w Pyrzycach.

2) Przenosimy jako zmniejszenie i zwiększenie dochodów zgodnie z klasyfikacją
budżetową  podaną  przez  Ministra  Finansów  wpływu  dochodów  z  lat
ubiegłych, gdzie przenosimy z § 0970 do § 0940 kwotę 100.000 zł.

3) Zwiększamy  wydatki  tak  jak  zwiększaliśmy  dochody  w  częściach
wskazanych.

4) Przenosimy  wydatki  jako  zmniejszenie  i  zwiększenie  na  wniosek  pani
Dyrektor PP w Żabowie w związku z wnioskiem rodzica o zorganizowanie
kształcenia  specjalnego dla  dziecka.  Przenosimy kwotę 77.703 zł  do działu
„wczesne wspomaganie rozwoju dziecka”.

Opinie stałych komisji Rady:
1) K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.
2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik

Nr 28 do protokołu.
3) K. Rolnictwa i Ekologii - opinia stanowi załącznik Nr 29 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Pyrzyce na rok 2019 (Druk Nr 51/19).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali – 14; za – 14; przeciw – 0; wstrzymało się – 0

Głosy: 
Damian Błażejewski - Nieobecny
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Uchwała Nr VII/48/19 stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.

Do punktu 9 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Pyrzyce w 2019 r. (Druk Nr 48/19).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.
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Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Program  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi jest przyjmowany każdego roku i w tym roku ponownie schroniskiem,
które  będzie  zajmowało  się  zwierzętami  bezdomnymi  z  terenu  Gminy  Pyrzyce,
będzie  schronisko  z  siedzibą  w Trzciance  oddział  w  Choszcznie,  również  mamy
ujęty  gabinet  weterynaryjny,  który  będzie  w  przypadkach  tego  wymagających
z nami współpracował znajdujący się przy ul. Warszawskiej  i  gospodarstwo rolne
dotyczące  zwierząt  gospodarskich znajdujące  się  w Krzemlinie.  Na cały  program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi przeznaczyliśmy kwotę 133.000 zł  (132.000 zł
tj.  odławianie i  zapewnienie schronienia zwierzętom, 1000 zł tj.  zakup karmy dla
kotów wolno żyjących oraz zwierząt przebywających pod tymczasową opieką).
Jedną z ważniejszych rzeczy dotyczących programu to fakt taki, że na ten moment
mamy w schronisku  30  psów w tym jednego  kota.  Współpraca  ze  schroniskiem
odbywa się od marca 2016 r. i od tego czasu były skierowane tam 134 psy i poziom
adopcji  zwierząt  skierowanych  (psów)  tj.  53%  adopcji,  czyli  więcej  niż  połowa
zwierząt została adoptowana. 

Opinie stałych komisji Rady:
K. Rolnictwa i Ekologii– opinia stanowi załącznik Nr 32 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Otworzył dyskusję. 

Wiceprzewodniczący Rady – Mirosław Stasiak – Chciałbym się odnieść nie tyle do
tego programu, co chciałbym zwrócić się do wszystkich mieszkańców, którzy nas
oglądają, bo pewnie do wielu mieszkańców dotarły takie informacje i pewnie czytali
na facebooku o schronisku, z którym my także mamy podpisaną umowę. Z tego, co
rozmawialiśmy z Panią Burmistrz i orientowaliśmy się w innych podmiotach, które
także  z  tym  schroniskiem  podpisały  umowę,  nikt  z  osób,  które  zostały
wydelegowane do tego schroniska, nie znalazł żadnych uchybień, które skłaniałyby
do  podejrzeń,  że  w  tych  schroniskach  dzieje  się  coś  złego,  to  z  jednej  strony.
Z drugiej  strony  musimy  mieć  na  uwadze  fakt,  że  takich  schronisk,  które  chcą
przyjmować zwierzęta jest niewiele, a w naszym terenie akurat tylko to. Także zbyt
wielkiego wyboru nie mamy.

Wszedł Radny Damian Błażejewski godz. 15:08
Stan Radnych na sali – 15;

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.
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Przewodniczący Rady – Mariusz Majak -  Poddał pod głosowanie projekt  uchwały
w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2019 r. (Druk Nr
48/19).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 15;  za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 1;

Głosy:
 Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Wstrzymał się
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński – Za

Uchwała Nr VII/49/19  stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Do punktu 10 porządku
Projekt  uchwały  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż

nieruchomości  niezabudowanej,  oznaczonej  w ewidencji  gruntów
jako  działka  nr  281  o  powierzchni  0,0093  ha  położonej  w  obrębie
geodezyjnym Mechowo (Druk Nr 53/19).
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Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska –  Działka  znajduje  się  w  miejscowości
Mechowo,  stanowi  drogę  wewnętrzną,  sprzedaż  tej  działki  nie  będzie  stanowiła
przeszkody  w  dojeździe  do  pozostałych  nieruchomości,  a  w  szczególności  do
nieruchomości  gminnej,  bo  znajduje  się  to  przy  naszej  świetlicy  wiejskiej
w Mechowie i  znajduje się również przy terenach jednego z właścicieli,  który jest
zainteresowany zakupem jakby całości i  uregulowaniem już stanu prawnego tych
działek.  W  związku  z  tym,  że  ta  malutka  działeczka  znajduje  się  przy  drodze
publicznej,  będzie  ogłoszony przetarg  nieograniczony skierowany do  wszystkich,
pomimo  tego,  że  zainteresowanie  jest  jednego  z  właścicieli,  który  ma  wszystkie
tereny przyległe znajdujące się przy tej  działce,  ale zgodnie  przepisami sprzedaż
musi  odbyć  się  w  formie  przetargu  nieograniczonego  i  jest  skierowany  do
wszystkich.

Opinie stałych komisji Rady:
1. K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.
2. K. Rolnictwa i Ekologii – opinia stanowi załącznik Nr 36 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Otworzył dyskusję. 

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej,
oznaczonej  w ewidencji  gruntów  jako  działka  nr  281  o  powierzchni  0,0093  ha
położonej w obrębie geodezyjnym Mechowo (Druk Nr 53/19).

Wynik głosowania: 
Stan Radnych na sali - 15;  za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za

37



Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Uchwała Nr VII/50/19 stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.

Do punktu 11 porządku
Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. (Druk Nr 50/19).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.

Z-ca Burmistrza Pyrzyc -  Robert  Betyna –  Wcześniej,  jak już informowaliśmy na
komisjach plan był przyjmowany zarządzeniem Burmistrza i tak też to w tym roku
się stało, niemniej jednak wiemy już dzisiaj, że jest to w kompetencji Rady, dlatego
Radzie  ten  plan  przedstawiliśmy.  Ja  tylko  przypomnę,  że  jest  to  kwota  0,8  %
planowanych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w
danym  roku.  Plan  został  uzgodniony  z wszystkimi  Dyrektorami  jednostek,  a
następnie  zaopiniowany  przez  Związki  Zawodowe,  wszyscy  wyrazili  się
pozytywnie wobec tego wnieśliśmy do przedłożenia Radzie.

Opinie stałych komisji Rady:
1. K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 39 do protokołu.
2. K.  Edukacji,  Bezpieczeństwa  i  Spraw  Społecznych  –  opinia  stanowi

załącznik Nr 40 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Otworzył dyskusję. 

Mecenas Maciej Skotarczak – Mam dwie uwagi porządkowe do tego projektu, które
myślę,  że  w  żaden  sposób  nie  zmienią  samego  kształtu  tej  uchwały  i  Państwo
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będziecie  mogli  dalej  procedować,  ale  chciałbym,  żeby  ostatecznie  przyjmowany,
głosowany przez Państwa projekt te poprawki uwzględniał.
Mianowicie w § 1 jest mowa o tym, że wyodrębnia się środki na dofinansowanie
tymczasem  te  środki,  z  tego  co  wiem,  one  faktycznie  w  budżecie  zostały  już
wyodrębnione, a przedmiotem tej uchwały jest podział tych środków. Wobec tego
myślę,  że  ten  §  1,  pkt  1  należy  zmienić,  że  „w  budżecie  Gminy  Pyrzyce
wyodrębniono na 2019 rok środki na dofinansowanie”, tj. jedna uwaga.
Druga  dotyczy  §4,  jest  to  techniczna  pomyłka,  ale  istotna,  jest  to  konsekwencja
pewnie  tego,  że  przedtem  ten  podział  środków  wprowadzono  przy  pomocy
zarządzenia  i  zwykle,  kiedy  to  było  zarządzenie,  wykonanie  powierzano
Kierownikowi  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  oraz  poszczególnym
dyrektorom, to w tym przypadku musi to być powierzone Burmistrzowi.
Także prosiłbym o procedowanie z uwzględnieniem tych zmian.

 Przewodniczący Rady – Mariusz Majak  – Czyli rozumiem, że traktujemy to jako
autopoprawki: w§ 1, ust. 1 „w budżecie Gminy Pyrzyce wyodrębniono na 2019 rok
środki na dofinansowanie …”,
natomiast  w  §4  w  miejsce  obecnie  istniejącego  zapisu  powinien  być  zapis:
„Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc”.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  ustalenia  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli w 2019 r. (Druk Nr 50/19) wraz z autopoprawkami.

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 15; za-15, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
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Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Uchwała Nr VII/51/19 stanowi załącznik Nr 41 do protokołu.
 

Do punktu 12 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  wysokości  i  zasad  ustalania  oraz

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub
klub dziecięcy na terenie Gminy Pyrzyce (Druk Nr 52/19).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 42 do protokołu.

Z-ca Burmistrza Pyrzyc - Robert Betyna – Pamiętacie Państwo jak przyjmowaliśmy
tą uchwałę niemniej jednak przedłożyliśmy po raz kolejny tekst jednolity projektu
uchwały, bo Kolegium RIO stwierdziło nieważność w dwóch punktach: w §7 ust. 3,
ust.  4,  ust.  5,  który  wycofaliśmy całkowicie  i  w §8,  gdzie mieliśmy zapis  „organ
udzielający dotacji ustali wzory” zmieniliśmy, wzory zostały już ustalone i dołączone
do tego projektu uchwały tak, żeby nie budziły żadnych wątpliwości.

Opinie stałych komisji Rady:
1. K. Budżetu – opinia stanowi załącznik Nr 43 do protokołu.
2. K.  Edukacji,  Bezpieczeństwa  i  Spraw  Społecznych  –  opinia  stanowi

załącznik Nr 44 do protokołu.

Wyszli Radni: Małgorzata Piotrowska i Artur Kurowski godz. 15:16
Stan Radnych na sali – 13;

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

40



Przewodniczący Rady - Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  wysokości  i  zasad  ustalania  oraz  rozliczania  dotacji  celowej  dla
podmiotów  prowadzących  żłobek  lub  klub  dziecięcy  na  terenie  Gminy  Pyrzyce
(Druk Nr 52/19).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali - 13; za-13, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Nieobecny
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Nieobecny
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Uchwała Nr VII/52/19 stanowi załącznik Nr 45 do protokołu. 

Do punktu 13 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku

o przeprowadzenie  konsultacji  społecznych  nt.  nadania  imienia
placowi zabaw w Pyrzycach przy ul. Pod Lipami (Druk Nr 55/19).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 46 do protokołu.
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Przewodniczący K.  Skarg,  Wniosków i  Petycji  –  Damian Błażejewski  – W dniu
20 marca 2019 r. na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywaliśmy
szereg petycji i wniosków złożonych do Rady Miejskiej i tak pokrótce.
Projekt uchwały (Druk Nr 55/19) dotyczy przeprowadzenia konsultacji społecznych
nt.  nadania  imienia  placowi  zabaw  w  Pyrzycach  przy  ul. Pod  Lipami.  Podczas
procedowania  Komisja  nie  uwzględniła  tego  wniosku,  będziemy  prosili,  żeby
przegłosować w takiej formie jak przedstawiliśmy, czyli w § 1. Nie uwzględnia się
wniosku z dnia 17 stycznia 2019 r. (WO.1510.2.2019) o przeprowadzenie konsultacji
społecznych nt. nadania imienia placowi zabaw w Pyrzycach przy ul. Pod Lipami.
Tak jak w uzasadnieniu wyjaśniliśmy kto i na jakiej podstawie może przeprowadzić
konsultacje  społeczne.  Cytuję:  „Ponadto  w  ocenie  Komisji  inicjatywa  w  sprawie
przeprowadzenia  konsultacji  społecznych w takich sytuacjach  powinna pochodzić
od samych mieszkańców osiedla, jak również miasta Pyrzyce. Stosownie do § 4 pkt 5
Uchwały Nr XXXV/357/13  Rady Miejskiej  w Pyrzycach  z  dnia  21  lutego  2013 r.
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami
Gminy  Pyrzyce,  konsultacje  społeczne  mogą  być  przeprowadzone  na  wniosek
grupy, co najmniej 250 mieszkańców Gminy. Jeżeli zatem powstała taka inicjatywa,
aby placowi zabaw nadać imię, inicjatywę tę powinni popierać sami mieszkańcy i to
sami  mieszkańcy  powinni  wystąpić  do  Burmistrza,  a  nie  do  Rady  o  wszczęcie
procedury  konsultacyjnej.  Nic  nie  stoi  na  przeszkodzie,  aby  osoba  składająca
niniejszy  wniosek  podjęła  działania  zmierzające  do  przeprowadzenia  tych
konsultacji,  zebrała  250  podpisów  i  myślę,  że  wtedy  Pani  Burmistrz
przeprowadziłaby  stosowne  konsultacje,  dlatego  tak  jak  wnioskuje  w  §1  proszę
o odrzucenie tego wniosku”.
 
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku  o przeprowadzenie  konsultacji  społecznych  nt.
nadania imienia placowi zabaw w Pyrzycach przy ul. Pod Lipami (Druk Nr 55/19).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 15; za-14, przeciw- 1, wstrzymało się- 0;

Głosy: 
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Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński – Przeciw

Uchwała Nr VII/53/19 stanowi załącznik Nr 47 do protokołu. 

Do punktu 14 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej

rozpoczęcia  procedowania  na  rzecz  budowy  obiektu  wodnego
w Pyrzycach,  w  sprawie  ograniczenia  przejazdu  przez  Pyrzyce
samochodów  ciężarowych  oraz  w  sprawie  wprowadzenia  zmian
w regulaminie organizacyjnym Urzędu Miejskiego (Druk Nr 56/19).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 48 do protokołu.

Przewodniczący K. Skarg, Wniosków i Petycji – Damian Błażejewski – Również na
posiedzeniu Komisji w dniu 20 marca 2019 br. Komisja procedowała na temat petycji
o tytule, który zacytował Pan Przewodniczący. Jako Komisja wnosimy do Wysokiej
Rady  odnośnie petycji w poszczególnych punktach w §1:
- odnoście rozpoczęcia „zawieszonego” w 2010 r. procedowania na rzecz budowy
obiektu  wodnego  z  wykorzystaniem wód termalnych w Pyrzycach  proponujemy
rozpatrzyć negatywnie,
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-  odnośnie  ograniczenia  przejazdu  przez  miasto  Pyrzyce  kołowych  samochodów
ciężarowych rozpatrujemy pozytywnie, bo chcielibyśmy ograniczyć ten ruch, tak jak
większość mieszkańców,
-  odnośnie  wprowadzenia  w  regulaminie  organizacyjnym  Urzędu  Miejskiego
w Pyrzycach zmiany polegającej na stworzeniu stanowiska gminnego koordynatora
odnowy, rewitalizacji i rozwoju wsi proponujemy rozpatrzyć negatywnie.
 Również posłużę się uzasadnieniem i zacznę od tych dwóch najkrótszych, czyli od
punktu 3.  Komisja wnosi o rozpatrzenie petycji  przez Radę Miejską w Pyrzycach
negatywnie. Zgodnie z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym  organizację  i  zasady  funkcjonowania  urzędu  gminy  określa  regulamin
organizacyjny,  nadany  przez  wójta  w drodze  zarządzenia.  Rada  Miejska  nie  ma
takich  kompetencji,  żeby  wchodzić  w  kompetencje  Pani  Burmistrz  i  zatrudniać
i tworzyć dodatkowego stanowiska pracy. 
W punkcie 2 - Po szczegółowym zapoznaniu się z treścią oraz po zapoznaniu się ze
stanowiskiem  Pani  Burmistrz,  Komisja  wnosi  o  rozpatrzenie  petycji  Przez  Radę
Miejska  pozytywnie.  Zależy  nam  na  tym,  żeby  ograniczyć  ten  ruch,  przede
wszystkim ciężkich samochodów przez miasto, na ile to się uda będziemy wspierać
Panią Burmistrz i nie będziemy przeciwni.
W punkcie  1  jest  to  temat,  który  jest  bardzo  „długą  brodą”,  obrósł  już  legendą,
historia budowy centrum wodnego jest chyba znana wszystkim, czy to byli radnymi,
czy nie. Powiem pokrótce, co byśmy w tej chwili robili, gdzie byśmy byli jako gmina,
jak byśmy mieli takie centrum, borykalibyśmy się z następnymi problemami, myślę,
że tu nie ma co długo się rozwodzić, tym bardziej, że Pani Burmistrz zaplanowała
przystąpienie do prac projektowych i myślę, że wdroży temat rozbudowy pływalni
przy ul. Rejtana, przy Szkole Podstawowej, tu prosimy również i wnosimy o to, żeby
tą petycję rozpatrzyć negatywnie.  

  
Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Radna  Małgorzata  Piotrowska  –  Chciałabym  zgłosić  jedynie  wątpliwość natury
technicznej, ponieważ jest jedna uchwała i są trzy petycje, z mojego punktu widzenia
(chciałabym  ewentualnie  skonsultować  to)  powinny  to  być  trzy  różne  uchwały,
ponieważ w każdym przypadku można mieć odmienne zdanie niż wypracowane
stanowisko  Komisji   Skarg  i  Wniosków  i  trudno  jest  zagłosować  w  przypadku
odmiennego  stanowiska,  więc  z  mojego  punktu  widzenia,  na  bazie  pracy  z  lat
poprzednich mam wrażenie i poddaje wątpliwość, być może to jest prawidłowo, nie
mówię, że to nie jest prawidłowo, tylko trudno jest w tej chwili zagłosować osobie,
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gdy zgadzamy się ze wszystkimi trzema stanowiskami Komisji, będzie to proste, ale
w  przypadku  gdy  nie  zgadzamy  się  z  którymś  z  punktu  zapisu,  jest  trudno
zagłosować  nad  całą  uchwałą.  Mam  taką  wątpliwość  i  tą  wątpliwość  ponowie
w przypadku drugiej uchwały.   

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Rzeczywiście  istotna  wątpliwość,
umknęło i Komisji i mnie, rzeczywiście taka sytuacja może zaistnieć. Warto byłoby
zastanowić  się,  czy  w  tym  momencie  lepszym  rozwiązaniem  byłoby  jednak
wyprowadzenie z porządku obrad i  przygotowanie trzech odrębnych uchwał,  bo
rzeczywiście  nie  ma  możliwości  zagłosowania  odrębnie  za  każdym  jednym
punktem,  trzeba  głosować  en  bloc.  Być  może  lepszym  rozwiązaniem  byłoby
wycofanie z porządku obrad i podejście do tego zagadnienia ponownie, ewentualnie
zmienić uchwałę.

 Radna  Małgorzata  Piotrowska  –  Jeżeli  jest  taka  potrzeba  to  zgłoszę  formalny
wniosek o wyprowadzenie, jeżeli jest taka potrzeba, a może też poprzez konsultację,
przez Pan radcę zapytajmy jak rozwiązać to najbezpieczniej.

Mecenas Maciej Skotarczak -  Myślę, że to jest cenna uwaga, trudno jest mi tutaj
powiedzieć, czy adwokat, który ten projekt uchwały opiniował miał świadomość, że
faktycznie chodzi tu o trzy petycje, to powiedziałbym, że jeżeli nawet było to jedno
pismo, to treść pisma, jak mówi ustawa rozstrzyga o tym, czy jest to petycja, ale ja
bym  czytał  to  również  w  ten  sposób,  że  jedno  pismo  może  zawierać  dziesiątki
petycji,  a w zasadzie Państwo przedstawiając w uchwale swój stosunek do każdej
z tych  petycji,  powinniście  mieć  możliwość  wypowiedzenia.  W związku  z  tym
rozstrzyganie  w  jednej  uchwale  o  trzech,  tym  bardziej  myślę,  że  nie  byłoby
problemem gdyby wszystkie były głosowane pozytywnie i byłaby to jednomyślnie
przyjęta  uchwała,  ale  tak  jak  są  to  różne  stanowiska  samej  rady,  to  myślę,  że
właściwym byłoby rozpatrywanie każdej z nich w odrębnej uchwale. Takie jest moje
zdanie, w związku z tym ewentualny postulat w tym zakresie myślę, że jest zasadny,
żeby przepracować jeszcze te uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –  Damian  Błażejewski -
Robimy to po raz pierwszy, możemy się mylić, przychylamy się do cennej uwagi
Pani Radnej Małgorzaty, jak również opinii Pana radcy. Może rzeczywiście pośpiech
wskazany  jest  tylko  „przy  łapaniu  pcheł”,  przygotujemy  trzy  odrębne  uchwały.
Prosiłbym o wycofanie  uchwały Druk Nr 56/19, nawet 57/19, mimo, że wszystkie
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trzy  petycje  postrzegamy  negatywnie.  Przygotujemy  na  następną  sesję,
przegłosujemy po kolei każdą z petycji. 

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Poddał  pod  głosowanie  wniosek
o wyprowadzenie  z  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia
petycji  dotyczącej   rozpoczęcia procedowania na rzecz budowy obiektu wodnego
w Pyrzycach,  w  sprawie  ograniczenia  przejazdu  przez  Pyrzyce  samochodów
ciężarowych oraz w sprawie wprowadzenia zmian w regulaminie organizacyjnym
Urzędu  Miejskiego  (Druk  Nr  56/19)  i  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia
petycji  dotyczącej  opracowania  planu  rozwoju  kultury  ludowej,  
w  sprawie  przygotowań  do  organizacji  obchodów  900-lecia  Chrystianizacji
Pyrzyczan oraz w sprawie  wypracowania formuły  upamiętnienia  artystów Ziemi
Pyrzyckiej (Druk Nr 57/19).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 15; za-15, przeciw- 0, wstrzymało się- 0;

Głosy:
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Wniosek został przyjęty i projekty uchwał Druk Nr 56/19 oraz Druk Nr 57/19 zostały
wyprowadzone z porządku obrad.
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Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji

Do punktu 15 porządku

Projekt  uchwały  w  sprawie rozpatrzenia  petycji  dotyczącej
opracowania  planu  rozwoju  kultury  ludowej,  
w  sprawie  przygotowań  do  organizacji  obchodów  900-lecia
Chrystianizacji  Pyrzyczan  oraz  w  sprawie  wypracowania  formuły
upamiętnienia artystów Ziemi Pyrzyckiej (Druk Nr 57/19).

Projekt uchwały został wyprowadzony z porządku obrad i stanowi załącznik Nr  49
do protokołu.

Do punktu 16 porządku
Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej

podjęcia  prac  celem  uchwalenia  i  realizowania  „Planu  Rozwoju
Gospodarki Turystycznej w Gminie Pyrzyce” (Druk Nr 58/19).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr  50 do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –  Damian  Błażejewski  –
Kolejny projekt uchwały podjęty na posiedzeniu Komisji w dniu 20 marca, również
wnosimy o rozpatrzenie negatywne tej petycji. Po szczegółowym zapoznaniu się z
treścią oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Pyrzyc, Komisja wnosi
o rozpatrzenie petycji przez Radę Miejską w Pyrzycach  negatywnie. Przygotowanie
planu rozwoju turystyki  jest  zadaniem wymagającym znacznych nakładów pracy
oraz  znacznych  nakładów  finansowych.  Wydatkowanie  najmniejszych  nawet
środków publicznych zawsze musi być uzasadnione i powinno przynieść widoczny
efekt  dla  gminy.  Trudno znaleźć  uzasadnienie  dla  przygotowania planu rozwoju
turystyki, który sam w sobie mógłby doprowadzić do rozwoju turystyki w naszej
gminie. Podkreślić należy, że ani Burmistrz, ani Rada Miejska nie otrzymała żadnych
wniosków od podmiotów gospodarczych zajmujących się turystyką z terenu naszej
gminy w tym zakresie. Żaden przedsiębiorca z branży turystycznej nie zwracał się
do gminy o wsparcie jego działań poprzez przygotowanie planu rozwoju turystyki. 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.
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Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej   podjęcia  prac  celem  uchwalenia
i realizowania „Planu Rozwoju Gospodarki Turystycznej w Gminie Pyrzyce” (Druk
Nr 58/19).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 15; za-14, przeciw- 0, wstrzymało się- 1;

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Wstrzymał się

Uchwała Nr VII/54/19 stanowi załącznik Nr 51 do protokołu. 

Do punktu 17 porządku
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Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej
utwardzenia drogi gminnej na ul. Akacjowej w Pyrzycach (Druk Nr
60/19).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 52 do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  –  Damian  Błażejewski  –
Proponujemy  rozpatrzyć  petycję  pozytywnie  i  przekazać  ją  w  celu  realizacji
organowi wykonawczemu, czyli Pani Burmistrz. Komisja Skarg Wniosków i Petycji
na posiedzeniu w dniu 20 marca 2019 r. rozpatrywała petycję mieszkańca w sprawie
utwardzenia drogi gminnej na ul. Akacjowej. Po szczegółowym zapoznaniu się ze
stanowiskiem Burmistrza Pyrzyc, Komisja wniosła o pozytywne ustosunkowanie się
Rady Miejską w Pyrzycach do przedmiotowej petycji. 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Radna Małgorzata Piotrowska -  Mam tylko prośbę o rozszyfrowanie tej  różnicy
między „pozytywnie rozpatruję” a ‘ustosunkowuje się pozytywnie”, bo jest różnica
przy tych uchwałach, a może ma znaczenie. 

 Przewodniczący Rady – Mariusz Majak  – Może autopoprawką ujednolićmy czy
„pozytywnie rozpatruje, czy „ustosunkowuje się pozytywnie”.

Głos z sali.

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Autopoprawką,  rozumiem,  że  przy
zgodzie  wnioskodawców,  Komisji   Skarg,  Wniosków  i  Petycji  jest  ujednolicenie
zwrotu do „rozpatruje się petycje pozytywnie”.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  utwardzenia  drogi  gminnej  na  ul.
Akacjowej w Pyrzycach (Druk Nr 60/19).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 15; za-12, przeciw- 0, wstrzymało się- 3;
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Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Wstrzymał się
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Wstrzymał się
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Wstrzymał się
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Uchwała Nr VII/55/19 stanowi załącznik Nr 53 do protokołu. 

Do punktu 18 porządku
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Pyrzyc do

złożenia  oświadczenia  o  zabezpieczeniu  środków  własnych  na
finansowanie  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Budowa  boiska  przy
ul. Rolnej w Pyrzycach” (Druk Nr 59/19).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 54 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – W związku z faktem, że pojawił się nowy,
„stary”  program  „Sportowa  Polska  –  Program  rozwoju  lokalnej  infrastruktury
sportowej EDYCJA 2019”, przygotowaliśmy wniosek na boisko sportowe znajdujące
się przy hali sportowej przy ul. Rolnej, boisko, które ma służyć celom szkoły, przy ul.
Poznańskiej, czyli szkoły z oddziałami integracyjnymi. Projekt został  przygotowany
już w poprzedniej kadencji, w związku z tym, że pojawił się ten program i program
w tej edycji zwiększa możliwość dofinansowania do 50 %, projekt został już napisany
i do dzisiaj jest termin złożenia tego projektu, ale żeby móc złożyć ten projekt i nie
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został on odrzucony w wymogach formalnych, jednym z wytycznych jest złożenie
oświadczenia przez wnioskodawcę, a tutaj wnioskodawcą jest Gmina Pyrzyce, którą
reprezentuje  ja,  czyli  Burmistrz  Pyrzyc.  Musi  być  oświadczenie  odnośnie
zabezpieczenia środków finansowych na wkład własny. Przedstawię, co miałoby się
znaleźć na tym boisku. Jest to boisko wielofunkcyjne, nawierzchnia poliuretanowa
i w tym jest boisko do piłki ręcznej i nożnej o powierzchni 40x20 metrów, dwa boiska
do  koszykówki,  boisko  do  siatkówki,  też  nawierzchnia  poliuretanowa,  bieżnia
lekkoatletyczna  czterotorowa,  skocznia  do  skoków  w  dal  i  trójskoku  z  jedną
piaskownicą,  wszędzie  są  nawierzchnie  poliuretanowe,  jednocześnie  ogrodzenie
i oświetlenie,  odwodnienie,  czyli  odprowadzenie  wód  opadowych,  jak  również
nawierzchnie  komunikacyjne.  Całkowity  koszt  zadania  tj.  1.588.654,00  zł,  50%
dofinansowania tj. kwota 794.327,00 zł. Realizacja projektu są to lata 2020-2021, my
planujemy  oczywiście  rozpoczęcie  w  roku  2020,  z  niewielkimi  kosztami
finansowymi, bo znamy już naszą prognozę wieloletnią i plan zadań, które mamy,
więc tutaj planujemy kwotę w granicach tylko 50 tyś. zł, natomiast całość zadania na
rok  2021,  czyli  pozostała  kwota.  W związku z  faktem,  tak  jak  powiedziałem,  że
potrzebne jest to oświadczenie występuję do Państwa z prośbą o wrażenie zgody,
jest  to  oczywiście  uchwała  intencyjna,  na  podstawie,  której  będę  mogła  takie
oświadczenie  złożyć,  są  to  wymogi  formalne,  będziemy  mogli  złożyć  wniosek
i ubiegać się o środki zewnętrzne.   

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Otworzył dyskusję.

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  –  Rozumiem,  że  skutek  finansowy  jest
dopiero w 2020 roku i to zadanie nie zagraża realizacji zadaniom przewidzianych
w budżecie 2019 roku?

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Jeżeli chodzi o rok 2019, to na pewno nie,
skutek finansowy oczywiście rozpoczyna się w roku 2020, tak jak powiedziałam, ale
największy tj. 2021 r.

Radny Przemysław Golczyk -  Chciałem dopytać, na jakiej zasadzie ma to się odbyć,
czy  tak  jak  na  zasadzie  Rzepnowa,  że  musimy  mieć  najpierw  100%  wkładu
własnego?
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Burmistrz  Pyrzyc  -  Marzena  Podzińska  –  Nie,  to  jest  na  zasadzie  dotacji,  którą
otrzymujemy z Ministerstwa 50% dofinansowania i 50% wkładu własnego, czyli nie
jest to na zasadzie refundacji tak jak PROW.

Radny  Przemysław  Golczyk  –  Pan  Przewodniczący  wspomniał  o  zadaniach
wprowadzonych do budżetu w 2019, a czy to nie zagraża zadaniom, które nie są
wprowadzone do budżetu,  aczkolwiek była  taka racja,  że w pierwszej  kolejności
będą wykonywane, czy to nie zagrozi?

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Nie zagraża ulicy Słowackiego na pewno
od razu podkreślam, żebyśmy nie mieli wątpliwości i nie zagraża pozostałym innym,
dlatego  to  co  Państwu  wymieniłam,  to  w  przypadku  oczywiście  uzyskania
pozytywnego rozstrzygnięcia i uzyskania środków finansowych, to nasz plan jest, że
na 2020 rok  to jest kwota 50 tyś zł, którą planujemy tylko do wydania, bo zdajemy
sobie sprawę z tego, co planujemy do realizacji  jak również do tych zadań, które
mamy już wprowadzone w wieloletniej prognozie finansowej, ale największy skutek
to jest rok 2021, oczywiście wkład własny 50 na 50, czyli około 800 tyś. zł naszych
i około 800 tyś. zł z Ministerstwa, jeżeli będzie wszystko pozytywnie, bo oczywiście
wiemy, że złożenie to jedno, a uzyskanie decyzji pozytywnej to drugie, ale wymóg
formalny  to  taki,  że  musi  być  na  dzisiaj  podpisanie  takiego  oświadczenia,  ale
ostatecznie przed podpisaniem umowy takie zadanie musi zostać wprowadzone do
budżetu.  To oświadczenie  jest  tylko na moment złożenia  wniosku,  że my mamy
świadomość tego, że będziemy musieli takie środki zabezpieczyć.

Radny Mariusz Ogrodnik – Rozumiem, że do dzisiaj trzeba złożyć to oświadczenie?

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Do dzisiaj składamy wniosek.

Radny Mariusz Ogrodnik – A od kiedy było wiadomo?

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska  – Wniosek jest pisany od dwóch tygodni,
jednakże  mieliśmy  wątpliwość,  którą  wyjaśnialiśmy  z  ministerstwem,  bo  nigdy
takich  oświadczeń  nie  składaliśmy  przy  żadnych  wnioskach  ministerialnych,
jednakże teraz jest wymóg, że takie oświadczenie musi się pojawić.

Radny Mariusz Ogrodnik – Kiedy był przygotowany projekt?
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Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – W 2016, czy 2017 roku.

Radny  Mariusz  Ogrodnik –  I  od  dwóch  tygodni  wiadomo,  że  trzeba  to
oświadczenie?

Burmistrz  Pyrzyc  -  Marzena  Podzińska  –  Nie,  czy  od  dwóch  tygodni  byłoby
wiadomo, czy jest  teraz wiadomo, to  tak naprawdę my musimy to oświadczenie
złożyć  w przypadku,  kiedy  będziemy  o  te  środki  się  ubiegać  tak jak  mówię.  Ta
wątpliwość  się  pojawiła,  bo  te  zapisy  jakby  są  nie  do  końca  jednoznaczne  i  my
wyjaśnialiśmy to z Ministerstwem, czy takie oświadczenie musi być, bo do tej pory
ze środków ministerialnych, z których korzystaliśmy takich oświadczeń nigdy nie
składaliśmy.  Zawsze  były  to  wnioski  złożone  bez  oświadczenia,  a  pojawiało  się
dopiero na etapie podpisania umowy wprowadzenie zadania, zawsze jest zapytanie
Ministerstwa,  czy przystępujemy i  myślę,  że w tym przypadku tak to się  będzie
odbywało.  Jeżeli  przystępujemy,  wprowadzamy  zadanie,  informujemy,  że  tak
i dopiero jest podpisanie umowy.

Radny  Przemysław  Golczyk –  Chciałbym  tylko  doprecyzować  z  tego  co
zrozumiałem,  co  mówiła  Pani  Burmistrz,  tj.  pierwsza  edycja  tego  programu,
z którego miałoby być dofinansowane to boisko?

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Nie, to jest kolejna edycja, tylko ta edycja
zmienia  wysokość  dofinansowania  z  30  tak  jak  było  wcześniej  na  50%,  jest
zwiększony procent dofinansowania dla firm.

Przewodniczący K. Rolncitwa i Ekologii – Jerzy Wroński - Jeżeli mamy być taką
Radą,  że  dążymy  do  rozwoju  naszej  gminy  to  uważam,  że  powinniśmy  przyjąć
projekt uchwały i pozwolić Pani Burmistrz realizować.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak  – Mam jeszcze tylko jedno pytanie,  Pani
Burmistrz też jestem za tym, nie jestem oczywiście przeciw, dopytujemy, bo nie było
komisji, czy jest szansa również na ujęcie boiska przy drugiej szkole w następnych
edycjach, bo jak wiemy mamy jeszcze drugą szkołę.
 
Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska  – Do tego musimy się przygotować i mieć
zrobioną  dokumentację,  na  ten  moment  mamy  dokumentację,  która  została
wykonana, w związku z tym mamy możliwość ubiegania się i tak naprawdę, to że
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projekt  został  wykonany  w  2017  roku,  my  jesteśmy  też  na  etapie  uzyskania
wszystkich pozwoleń, których nie uzyskaliśmy w 2017 roku, to dla jasności, żeby nie
było,  że  od  2017  roku  wniosek  leży,  po  prostu  z  nim  tak  nie  jest.  Taki  był
wprowadzony,  samo  wykonanie  wniosku  to  jest  około  pół  roku,  jak  nie  więcej,
a zależności  od  tego  co  ma  być  ujęte,  ale  cała  procedura  uzyskania  wszystkich
pozwoleń, to też jest czas, który nie jest zależny od nas. Więc na ten moment nie
mamy takiej dokumentacji, jesteśmy przy dokumentacji na pływalnię, o której dzisiaj
mówiliśmy. I myślę, że przed wprowadzeniem dokumentacji w tym roku, jeżeli nam
się uda, a będziemy musieli to zrobić, żeby móc dalej ubiegać się o środki z Rozwoju
Dróg Lokalnych na ulicę Owocową.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – Hubert
Łuszczyk  –  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  przy  tym  projekcie  prawie
dwumilionowym, pierwszy rok będzie kosztował nas 50 tyś., mam w związku z tym
pytanie co zostanie zrobione, bo mając na uwadze wcześniejsze inwestycje, to jest
kropla  w  morzu  potrzeb  tej  inwestycji  i  czy  wiemy  co  by  było  w  tym  roku
wykonane?

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska  – To jest przygotowanie się do przetargu,
nie mam akurat przez sobą tego wniosku, żeby Panu przedstawić, ale jak najbardziej
można w to zajrzeć.  Te 50 tyś. wprowadziliśmy na takie zadania, które pozwalają
nam rozpocząć w roku 2020 to zadanie, żeby je podzielić na dwa lata.   

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Myślę, że uzyskaliśmy wyjaśnienie na tą
chwilę, jest to uchwała intencyjna, która w tej chwili nie rodzi skutków finansowych,
natomiast  konkretne,  definitywne  uchwały,  będziemy  już  podejmować  przy
budżecie na 2020 r. i 2021 r. o większym skutku. 
 
Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poddał pod głosowanie projekt uchwały
w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  Pyrzyc  do  złożenia  oświadczenia
o zabezpieczeniu  środków  własnych  na  finansowanie  zadania  inwestycyjnego
pn. „Budowa  boiska  przy  ul.  Rolnej  w  Pyrzycach”  (Druk  Nr  59/19).

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 15; za-13, przeciw- 0, wstrzymało się- 2;
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Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Za
Artur Kurowski - Wstrzymał się
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Za
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Za
Grażyna Słodkowska - Za
Mirosław Stasiak - Wstrzymał się
Mariusz Szymkowicz - Za
Jerzy Wroński - Za

Uchwała Nr VII/56/19 stanowi załącznik Nr 55 do protokołu. 

Do punktu 19 porządku
Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Poinformował o pismach, które wpłynęły
do rady:
-   mail  z  dnia  27.03.2019  r.  od  mieszkańca  w  sprawie  punktów  sprzedaży
wysokoprocentowego  alkoholu  w  centrum  Pyrzyc,  stanowi  załącznik  Nr  56  do
protokołu,

Dzisiaj  już na ten temat rozmawialiśmy w punkcie,  gdzie rozpatrywaliśmy
sprawozdanie  z  wykonania  Gminnego  Programu  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych, natomiast ja czuje się zobowiązany jeszcze oczywiście do udzielenia
odpowiedzi pytającemu i takiej odpowiedzi udzielę w najbliższym czasie, w takiej
samej formie w jakiej zapytanie zostało złożone. 
-  pismo mieszkańca z  dnia 20.03.2019 r.  dotyczące  ruchu kołowego samochodów
ciężarowych w Pyrzycach, stanowi załącznik Nr 57 do protokołu,

Pismo  skierowane  będzie  do  rozpatrzenia  do  Komisji  Skarg,  Wniosków,
ewentualnie jeżeli  Komisja nie będzie właściwa, pismo będzie przekazane według
właściwości.
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- pismo mieszkańca z dnia 25.03.2019 r. w sprawie drogi gminnej, z prośbą o podjęcie
interwencji, stanowi załącznik Nr 58 do protokołu,
-  interpelacja  Radnego  Huberta  Łuszczyka  w  sprawie  poprawy  stanu
bezpieczeństwa na drodze W-122, stanowi załącznik Nr 59 do protokołu,
-  interpelacja  Radnego  Huberta  Łuszczyka  w  sprawie  poprawy  stanu
bezpieczeństwa na drodze W-106, stanowi załącznik Nr 60 do protokołu,
-  odpowiedź  na  interpelację  radnego  Jerzego  Wrońskiego  w  sprawie  budowy
oświetlenia w miejscowości Letnin na działce 556 (droga), stanowi załącznik Nr 61
do protokołu,
-  odpowiedź  na  interpelację  radnego  Mariusza  Szymkowicza   w  sprawie
uszkodzonego słupa oświetleniowego przy ul Stargardzkiej,   stanowi załącznik Nr
62 do protokołu,
- pismo mieszkańca z dnia 18.03.2019 r. w sprawie polepszenia nawierzchni drogi
dojazdowej  do  nieruchomości  na  ul.  Bogusława,  stanowi  załącznik  Nr  63  do
protokołu,
-  pismo  z  Zachodniopomorskiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Koszalinie
dotyczące  odpowiedzi  na  wniosek  radnego  Mariusza  Ogrodnika  w  sprawie
usunięcia barierek przy ul. 1 Maja 7 w Pyrzycach na wysokości Kościoła pw. WNPP, 
stanowi załącznik Nr 64 do protokołu,
-  mail z dnia 15.03.2019 r.   w sprawie schroniska dla zwierząt,  stanowi załącznik
Nr 65 do protokołu,
-  odpowiedź  na  interpelację  radnego  Mariusza  Szymkowicza  w sprawie  zapytań
ofertowych,  stanowi załącznik Nr 66 do protokołu,
-  odpowiedź  na  interpelację  radnego  Jerzego  Wrońskiego  w  sprawie  zakupu
kamienia „tłucznia” na remont drogi w miejscowości Letnin, na odcinku Letnin –
Pstrowice, stanowi załącznik Nr 67 do protokołu,
-  odpowiedź  na  zapytanie  radnego  Artura  Kurowskiego  w  sprawie  planów
inwestycyjnych dotyczących budowy obiektu  mającego służyć mieszkańcom jako
świetlica  lub o zbliżonym charakterze  przeznaczenia,  stanowi załącznik  Nr 68 do
protokołu, 
- odpowiedź na interpelację radnego Jerzego Wrońskiego w sprawie wycinki drzew
na działce drogowej w obrębie miejscowości  Brzesko, stanowi załącznik Nr 69 do
protokołu, 
 -  pismo  w  sprawie  wyznaczenia  osób  do  składu  zespołu  opiniującego  Budżet
Obywatelski, stanowi załącznik Nr 70 do protokołu

  Przewodniczący  Rady  Mariusz  Majak  poinformował,  że  do  Zespołu
wytypowanych zostało trzech przedstawicieli; 
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1) Radna Iwona Ksel,
2) Radny Hubert Łuszczyk,
3) Radny Mirosław Stasiak. 
Rada przyjęła zaproponowane kandydatury przez aklamację.
-  pismo od Dyrektora SP z Oddziałami Integracyjnymi w Pyrzycach z prośbą
o wyrażenie  zgody  o  zaprezentowanie  przez  uczniów  podczas  obrad  sesji
postulatów dotyczących ochrony klimatu, stanowi załącznik Nr 71 do protokołu,
- pismo z Sejmu RP Komisji Rolnictwa i Rozwoju (RRW-1601-167-2019), stanowi
załącznik Nr 72 do protokołu,
-  pismo w sprawie wytypowania osoby do składu Kapituły Nagrody Sportowej
Gminy Pyrzyce  (EKiS.0033.2.2019), stanowi złącznik Nr 73 do protokołu,

Do składu Kapituły Nagrody Sportowej Gminy Pyrzyce desygnowany został
Przewodniczący Komisji Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych Hubert
Łuszczyk,  pismo  Komisji  (BRM.0012.4.3.2019)  stanowi  załącznik  Nr  74  do
protokołu.

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Mirosław  Stasiak  – Chciałbym  złożyć  wniosek
w sprawie umieszczenia znaków informacyjnych „Miasto monitorowane” na 5-ciu
drogach  wjazdowych do naszego miasta.

Ze względu na zainstalowanie kamer w mieście i obowiązek informowania
mieszkańców  o  ich  nagrywaniu,  a  także  prewencyjny  wpływ  tych  znaków  na
kierowców wjeżdżających do miasta, proszę o wystąpienie z wnioskiem do Rejonu
Dróg Wojewódzkich,  który zarządza tymi drogami o umieszczenie na nich wyżej
wymienionych znaków informacyjnych. 

Wniosek na piśmie stanowi załącznik Nr 75 do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  -  Remigiusz  Pajor  –  Kubicki  – Mam pytanie
odnośnie  nagrań  sesji,  kiedyś  była  dowolność,  jeśli  chodzi  o  nagrywanie  sesji,
natomiast  teraz  jest  to  wymóg  ustawowy  i  pytanie  mam  takie,  jak  to  wygląda
prawnie  (może  to  Pan  prawnik  ewentualnie  by  odpowiedział),  jeżeli  chodzi
o udostępnianie nagrań, ponieważ na przykład w Szczecinie są takie przypadki, że
radni  zamieszczają  fragmenty  sesji  ze  swoimi  wypowiedziami  w  portalach
społecznościowych,  blogach,  czy innych witrynach internetowych  i  chciałbym się
dowiedzieć,  czy  taka  możliwość  też  jest  u  nas,  ponieważ  skoro  to  jest  wymóg
ustawowy, a na przykład podobnie jest w przypadku sejmu, dowiadywałem się też
w Kancelarii Sejmu i tam po podaniu źródła nagrania, można to nagranie swobodnie
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zamieszczać, także bardzo bym prosił o taką informację, ewentualnie, gdzie, kiedy
i jak się zgłaszać w takiej sprawie?

Radny Mariusz Ogrodnik -  Będę monotematyczny w sprawie barierek, złożyłem
wniosek do Pani Burmistrz,  rozumiem, że Pani Burmistrz nie jest  zainteresowana
zdjęciem  tych  barierek  i  mam  pytanie,  wysłała  Pani  mój  wniosek  (chciałem  się
upewnić) do Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, bo
nie wiem, czy to przeszło przez Marszałka Województwa jako osobę kompetentną
w sprawie zarządzania drogami wojewódzkimi? Będę występował też do Marszałka

Województwa i chcę się zapytać, żebym nie dublował, czy Pani Burmistrz wysłała
mój wniosek też do Marszałka?

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa i  Ekologii  –  Jerzy  Wroński  -  Chciałbym się
dowiedzieć  dlaczego nie  było  w obradach sesji  informacji  Komisji  Rolnictwa tzn.
informacji o rolnictwie, czy to zostało pominięte, czy nie musieliśmy wprowadzać
tego na obrady sesji?

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak – Może nie skorelowaliśmy swoich działań,
wiem, że komisja pracowała, miała w temacie rolnictwo szeroko pojęte – informacja
o stanie rolnictwa i były zaproszone osoby z instytucji zajmujących się rolnictwem.
Myślę,  że  nic  nie  szkodzi  na  przeszkodzie,  żeby  na  przyszłej  sesji  Panie  Radny
przedstawić  tą  informacje,  bo  w  tej  chwili  nie  wpłynął  wniosek  do  mnie,  aby
w porządku obrad umieścić informację z pracy Komisji, więc przyjąłem, że w tym
momencie komisja ogranicza się do pracy w swoim gronie, ewentualnie wypracuje
wnioski  i  przekaże  to  Wysokiej  Radzie.  Nie  mając  wniosku  trudno  było  mi  się
domyślić,  że  taka  była  intencja,  żeby  rada  otrzymała  informację  i  być  może
prowadziła dyskusje przy tej informacji, więc to jest do poprawienia w przyszłości. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska - Odniosę się do wypowiedzi Pana Radnego
Ogrodnika,  bardzo  długo  rozmawialiśmy  na  Komisji,  to,  że  jest  Pan
monotematyczny to ja rozumiem, ale niech Pan się nie wypowiada za mnie i  nie
mówi publicznie, że ja nie jestem zainteresowana, bo to jest nieprawda. Nie wiem
kiedy  będę  dla  Pana  zainteresowana,  wtedy  kiedy  pójdę  i  wytnę  te  barierki
samodzielnie, nie może Pan tak mówić, ponieważ ja Panu powiedziałam na Komisji,
jak również mówiłam na sesji, że jeszcze przed samym montażem, jak również już
w trakcie  zamontowania  tych  barierek  ten  problem  dostrzegliśmy.  Zaprosiłam
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przedstawicieli  Marszałka,  bo  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich,  to  jest  jednostka
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, która w jego imieniu zajmuje się
zarządem  dróg  wojewódzkich,  poprosiłam  o  spotkanie  w  terenie,  żeby  byli
przedstawiciele  Marszała  i  żebyśmy  mogli  ten  problem  rozstrzygnąć,  ponieważ
mieliśmy taką propozycję, żeby ta część, o której mówimy, a jest tam pod tą częścią
barierek zrobiony wjazd, na co też zwracałam Panu uwagę, także jakby docelowo
właściciel przewiduje w którymś momencie (zaraz powiem w którym) otwarcie tych
barierek. Nasza propozycja była taka, żeby te barierki były otwierane tylko wtedy,
kiedy taka potrzeba zaistnieje i braliśmy pod uwagę to, że głównie zainteresowaną
osobą prawną jak i indywidualnie będzie parafia, która będzie w posiadaniu tego
klucza, jak również zadeklarowaliśmy, że jeden klucz może być w Straży  Miejskiej
i na taką propozycję Zarząd Dróg Wojewódzkich zareagował i przyjechał  Zastępca
Dyrektora  z przedstawicielami  Zarządu.  Poinformowałam  również  o  tym  ks.
Proboszcza i powiedział, że będzie takie spotkanie w terenie, gdzie będziemy mogli
wspólnie   przekonać  właściciela  drogi,  żeby  przynajmniej  do  momentu  zmiany
organizacji  ruchu,  którą  docelowo  przewidują  i  jak  będzie  ona  już  w  całości
zrealizowana, to otworzą te barierki, dlatego też przygotowali ten wjazd, bo biorą to
pod  uwagę.  Ksiądz  nie  był  na  tym  spotkaniu,  ponieważ  tak  jak  mi  powiedział
telefonicznie,  nie  może,  nikogo  z  rady  parafialnej  również  nie  było  i  ja  takie
spotkanie pomimo wszystko odbyłam i takie propozycje z mojej strony wpłynęły.
Dyrektor przyjął  to i powiedział, że będą analizować  to z komisją, która opiniowała,
a tą komisją jest jak wiemy Komenda Wojewódzka Policji, przedstawiciele Marszałka
i również opinie wydawało Starostwo Powiatowe w Pyrzycach. W związku z tym po
moich  telefonach,  bo  również  kontaktowałam  się  z  Dyrektorem  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich, faktycznie rozeznawali ten temat i propozycję, jednakże ostatecznie
do  dnia  dzisiejszego  nie  ma zgody,  pomimo analizy  tego  tematu,  w taki  sposób
otwierania tego docelowo i różne jeszcze były propozycje w jaki sposób miałoby się
to odbywać, ale faktycznie otwierania w momencie, kiedy taka potrzeba zaistnieje,
więc  nie  może  Pan  mówić,  że  mnie  ten  temat  nie  interesuje.  Pana  interpelację
i w związku z tymi  działaniami, jakie podjęłam i wiedząc, jakie jest stanowisko na
ten  moment  i  niezmienne  jest  stanowisko  Marszałka  i  jego  przedstawicieli,
wystąpiłam do głównego zainteresowanego i do właściciela drogi z Pana interpelacją
również, że dalej wpływają takie wnioski i również, że Pan jako przedstawiciel Rady
Miejskiej o coś takiego się zwraca. Taką odpowiedź Pan otrzymał z Zarządu Dróg
Wojewódzkich,  czyli  osób,  które  w  imieniu  Marszałka  zarządzają  drogą,  sam
Marszałek, tak jak ja ma również jednostki, które za to odpowiadają. Osoby do tego
powołane,  które  takie  decyzje  podjęły,  bo  uczestniczyły  w  komisjach,  taką
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odpowiedź Panu przygotowali, jak cała procedura wyglądała, co było realizowane
i jakie jest na dzień dzisiejszy stanowisko, a z tego pisma wynika, że na ten moment
stanowisko jest niezmienne. Kontaktowałam się jeszcze po tym z Panem Dyrektorem
i  rozmawiałam  z  nim   o  tym,  że  nie  było  konsultacji  jak  tutaj  Pan  wnosił
z proboszczem i radą parafialną, a ja zapraszałam proboszcza na spotkania i nikt się
w związku z tym nie pojawił, to był temat na gorąco, kiedy te barierki były w trakcie
montowania i reakcji z tej strony nie było, więc nie może Pan powiedzieć, że ja się
tym nie interesuję, że nie podejmowaliśmy działań, bo to jest nieprawda. Informację
Pan otrzymał od organu, który bezpośrednio za to odpowiada i cóż więcej jeszcze
możemy  zrobić,  jeżeli  nie  ma  zgody  osób,  które  zarządzają  i  ponoszą  pełną
odpowiedzialność  za  to,  co  na  tej   drodze  się  dzieje  i  jaki  projekt  został
zaakceptowany,  przecież  wskazuję  Panu trzy  instytucje,  które  to  opiniowały  i  to
instytucje, które zajmują się bezpieczeństwem i są do tego kompetentne. Skoro trzy
instytucje Marszałek Województwa, czy Zarząd Dróg, mamy Komendę Wojewódzką
Policji oraz Starostwo Powiatowe, które również odpowiada za zmianę organizacji
ruchu  i  ostatecznie  wydaje  swoje  opinie  przy  wszystkich  zmianach  i  taką  Pan
otrzymał odpowiedź, że wszyscy wypowiedzieli się pozytywnie.

Radny Mariusz Ogrodnik -  Bardzo mnie cieszy, że Pani podjęła takie działania.
     
Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Ale ja mówiłam o tym na komisji, a Pan
dzisiaj na sesji dalej mówi, że nic nie robimy.

Radny Mariusz Ogrodnik -  Dostałem odpowiedź od Zarządu Dróg Wojewódzkich,
ale ja pismo pisałem do Pani.
 
 Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Ale ja nie mogę Panu odpowiedzieć, bo
nie jestem właścicielem, nie mogę odpowiedzieć za kogoś.

Radny  Mariusz  Ogrodnik  -  Chciałem  tylko  informację,  czy  są  podjęte  jakieś
działania. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska  – Ale ja Panu na Komisji  powiedziałam,
jakie były podjęte przez nas działania, możemy komisję odsłuchać, są nagrywane.

 Radny Mariusz Ogrodnik – Dobrze odsłucham, bo być może coś mi uciekło. Pani
powiedziała mi na komisji, a ja napisałem wniosek i nie dostałem nic na piśmie, że są
prowadzone działania przez Urząd i dlatego się  dopytuję.
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Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Dobrze  to  ja  uzupełnię  o  to,  co
powiedziałam na Komisji i dzisiaj na piśmie, a jednocześnie jeżeli jest jeszcze taka
wola skieruję bezpośrednio do Pana Marszałka Olgierda Geblewicza, bezpośrednio,
chociaż  wiem,  że  Pan  Dyrektor  rozmawiał  z  panem  Marszałkiem,  bo  mi  o  tym
mówił, ale skieruję jeżeli to usatysfakcjonuje.

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak -  Szanowni Państwo proponuję,  żeby to
może wyjaśnić po sesji w kuluarach, takie już techniczne sprawy, bo rozumiem, że
jest wola, żeby było zgodnie z racją Kolegi radnego i wielu innych radnych i tutaj jest
wola Pani Burmistrz, aby działać w kierunku wskazanym, przez Pana radnego. Do
mnie też doszły informacje, że Pan Marszałek Geblewicz i wicemarszałkowie na ten
temat  gdzieś  tam  rozmawiali  nieoficjalnie,  czy  oficjalnie,  więc  ten  temat  nie  jest
zaniechany.
Było  jeszcze  pytanie  Kolegi  radnego  Remigiusza,  nie  wiem  czy  była  udzielona
odpowiedź? 

Przewodniczący Komisji Budżetu - Remigiusz Pajor – Kubicki – W sprawie nagrań
z sesji.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Pan mecenas, jeżeli na ten moment, chyba,
że na piśmie.

Przewodniczący Komisji Budżetu - Remigiusz Pajor – Kubicki –  Mogę to złożyć
jako interpelację.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Myślę, że Pan Mecenas musi powiedzieć
czy jest gotowy na udzielenie teraz odpowiedzi, czy nie.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  -  Remigiusz  Pajor  –  Kubicki  –  To  ja  złożę
w takim razie interpelację. 

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Dobrze, przeanalizujemy, bo te tematy są
tematami nie takimi prostymi i nowymi.  

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  -  Trudno  tak  na  bieżąco  od  razu
odpowiadać, trzeba mieć trochę czasu na zastanowienie. 
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Mamy  wniosek  do  przegłosowania  złożony  przez  Pana  Przewodniczącego
Mirosława Stasiaka.

Przewodniczący  Rady  –  Mariusz  Majak  -  Poddał  pod  głosowanie  wniosek
w sprawie  umieszczenia  znaków  informacyjnych  „Miasto  monitorowane”  na
drogach  wjazdowych do miasta (na 5-ciu drogach).

Uzasadnienie
Ze względu na zainstalowanie kamer w mieście i obowiązek informowania

mieszkańców  o  ich  nagrywaniu,  a  także  prewencyjny  wpływ  tych  znaków  na
kierowców wjeżdżających do miasta, proszę o wystąpienie z wnioskiem do Rejonu
Dróg Wojewódzkich,  który zarządza tymi drogami o umieszczenie na nich wyżej
wymienionych znaków informacyjnych. 

Wynik głosowania: 
Stan radnych na sali- 14; za-10, przeciw- 0, wstrzymało się- 4;

Głosy: 
Damian Błażejewski - Za
Przemysław Golczyk - Za
Iwona Ksel - Wstrzymał się
Artur Kurowski - Za
Hubert Łuszczyk - Za
Mariusz Majak - Za
Mariusz Ogrodnik - Za
Remigiusz Pajor-Kubicki - Za
Małgorzata Piotrowska - Wstrzymał się
Tomasz Posyniak - Za
Paweł Retecki - Wstrzymał się
Grażyna Słodkowska - Wstrzymał się
Mirosław Stasiak - Za
Mariusz Szymkowicz - Nieobecny
Jerzy Wroński - Za

Wniosek uzyskał akceptację Rady.

Nie wniesiono więcej wolnych wniosków.
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Do punktu 20 porządku
      Zamknięcie obrad VII sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady – Mariusz Majak  – Zanim podziękuję  Państwu za obrady
sesji,  może  trochę  przedwcześnie,  ale  nie  spotkamy  się  przed  świętami
wielkanocnymi,  więc  życzę  Państwu  radnym  wszystkiego  dobrego  na  święta,
odnowy wiosennej i oczywiście mokrego dyngusa.

Burmistrz  Pyrzyc  –  Marzena  Podzińska  –  Również  chciałam  Państwu  radnym,
mieszkańcom (myślę,  że jeszcze  będę miała też  okazję),  ale  w szczególności  tutaj
Państwu złożyć życzenia zdrowych, spokojnych, radosnych, odnowy tak jak mówi
Pan  Przewodniczący,  żebyśmy  wszyscy  się  po  świętach  cali  i  zdrowi  spotkali.
Wszystkiego najlepszego na święta.

Przewodniczący  Rady –  Mariusz  Majak  –  Zamykam posiedzenie  VII  sesji  Rady
Miejskiej w Pyrzycach i zapraszam na kolejne obrady 25 kwietnia. 

Protokołowały: 
Marika Lewandowska
Anna Piotrowska                                                        
                                                                                    Przewodniczący Rady

                                                                                          Mariusz Majak
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